
NDERTIMI I TRoTUAREVE NTPER FSHATRAT E KOMUNES sEMALISHEViiS 2 PJESii
me num€r identifikues: 62500-19_077_5ll

Neni I Linda
1. 1 Ldnda e kontrat€s ,.nTIi{:13 e puneve ne vijim nga ana e Kontraktuesit:Lorol:KERVASARr,MLEeANpiroqtcE,viRu'r,cs,canar<E,GURBARDT{E,L.naisH
TE, SENIK, PAGARUSHE, BARDHE OHE',,.Oii]'
Neni 2 emimi
2.1 Qmimi total i puneve eshrc | 241,252.g4€.
( dyq in d ieka tErd hj etden iEm-ijdedyqindEepes6cr hie16edyeu roetetedhjer6ekatEcen t6 )Euro.2 2 (mimi i permendur ne Nenin z. r me siper'iui.i'i ,.,0 e vermja pagese qe Auroriteti
fi:l*1"'i":]:torxh.Kontraktuesit sipas t"r"",ur.'ol duhet te jete i prere dhe te mos i
2'3 Pagesat do t6 behen nE pajtim me Kushtet e p.ryiithshme dhe/ose te vegarta te kontrates

Nen_i 3 Rendi i p6rpar6sis6 i dokumenteve t6 kontratds
3. I Kontrata perbehet nga dokumenlet ne vijim:
Maneveshja e kontrates;
Kushtet e Veganta td Kontrates:

Republika e KosovEs
Komuna e Malishev€sDre.itoriape.a-.ffi

Z1,r'a e Prokurinrit
Nr.03/ O/
Date: {)5..a/.2020.

KONTRATT PROKURIMI NT 01
Komuna e Malishev6s, (n0 vazhdim ,,Autoriteti 

I(ontraktues,r), n0 njerdn and;dhe Groupi i operator.ve Ekonomik : N.T, ,, riarvrunr,, me seri ni Marishev.me Nr.biznesi g10704040 & ,,BENITA COM,AN', SH...K me seli n6 Klin6me Nr'biznesi g10313213 (ne vazhdirn "o*t..urr..,") , ne anen tjetdr, jane pajtuar teIidhin nje konrrare publike pdr punet e sh$nuara ,.0o.,-r,r,



Kushtet e Pergjithshme te Kontrates;

Tenderi i Kontraktuesit, duke perfshir€ edhe Specifikimet Teknike;
Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

3.2 Dokumentet e ndryshme q6 e pdrbejnO kontratdn konsiderohet se shpjegojn0 njdra tjetr0n; dhe
ne raste te paqartesise ose divergjences, ato duhet td lexohen sipas rendit tE perpar€sise nd te cilin
jand dhOnd m0 siper.

Neni 4 Komunikimet
4.1 Te giitha komunikimet me shkrim qe kane td bdjne me k6te Kontrate ndermjet Autoritetit
Kontraktues, nga njera and dhe Kontraktuesit nga ana tjetor duhet td cekin titullin e Kontrates dhe
numrin e saj te identifikimit dhe duhet te ddrgohen me poste, faks, email ose te dorezohen
personalisht. Komunikimet pdr Autoritetin I(ontraktues mund te adresohen Autoritetit
Kontraktues ose Menaxherit td Projektit i emeruar ne Kushtet e Veganta te Kontrates.
4.2 Nose personi qO dergon komunikaten kerkon vefietim te pranimit te saj, ai duhet ta thote ket6
nd komunikatdn e tij. sa here qd ka afat te fundit p6r pranimin e komunikates me shkrim, derguesi
duhet td kerkojd vertetim td pranimit td komunikatOs se dj. N0 te giitha rastet, derguesi duhet t'i
marro te gjitha masat e nevojshme per t€ siguruar pranimin e komunikimit te tij.
4.3 Kudo ne kontrate parashikohet per dhenien e ndonje njoftimi, p6lqimi, miratimi, certifikate,
ose vendimi, pdrveg n€se specifikohet ndryshe ne njoftim te till6, pelqim, miratim, cerlifikate apo
vendim do te jetO nd formd t0 shkruar dhe lalet "njofton", "v€r1etoje,,, ,'miratoj ,,ose,,vendos6 ,'do

tE interpretohen nd perputhje me rrethanat. Ndonj0 miratim, pajtim, certifikatd ose vendim i tilld
nuk duhet td mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontrate eshte e pergatitur nd gjuhen SHQIPE n€ katdra origjinale, tri prej te cilave jan6
per Autoritetin Kontraktues dhe nje origjinale per Kontraktuesin.

P0r Autoritetin Kontraktues PEr Operatorin Ekonomik

Emri: Nuhi Shalaj Emri: Rerrzi Mazreku

Pozita: P ozila: oryr
Ndnshkrimi: .ffi\I*/,", )r,i;:,, Nenshkrirni: //.ffi-
Data: o'l tl ,'{1 ; L i) Data: 5l , /-z 4-o/1-1o
Vula: !is-;"(@.\ .'t

^u?llY \'\ rr i _r
Vula: ffi

%ffiw
'/."'a N,t. 7-\

FLAMURI

V.,.1



1.1 "Kontrate" do te thote marrdveshje te ridhur ndermjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, siceshte shenuar n6 formularin e konkaies 
-te 

nensrrrruir'rga f,Jri,ti'irr" 
'plrr"r,ire 

te-gliil; ;i;i";i #ketd dhe te gjitha dokumentet e inkorporuar.ne referencd n! te

1,.2 "Pund" .konsroeror'en te grrtha ato oune re c,rat ;ane objekt i konlrates dhe te cilat AutoritetiKontraktues kdrkon qe te 
^rv,.rc.r 

1ga kortraktJesi qofrnin 
"io 

njgrt,m, restaurim, meremettm aporren.rn roenesash. pa,rsje struitura 'nininieringu civi, ,irti:ri" t"jt"rriJ" plese te tyre.

'1'3 'Kontraktu-esi" dshtd operaiori ekonomik (apo_ grupi i operatoreve ekonomik), i caktuar ne formurarine kontrates, i oti {te ci,et) dshte * n 
l:-l.".ll:11" q!; e.nte i 

"Uigr;d 
k,ye1e punet sipas marreveshjesdhe icili do td marrd shumen sipas marrevesnles me kontratd.

13- "Menaxheri i proiektit" eshte njeriu icaklJar nd Kusntet e veganta 
'd 

konrrates ( apo cr,ido njerikompetenl iaJtor,zuar nga Autoriteti Kontraktues) icitr esf,te pergJe'i;es per mO,keoyrjln,e i,yeqes,ieoundve dhe pdr te gji -a ho dshe duhet t.i .aportojd Aurofltelt fontijr,i,l". "-

l"rr,3H, 
Kontratds,, do te thotd shuma qe i paguhet Koniraktuesit sipas marreveshjes nd formutarin e

1.6 "Vendi i ndurtimit,, do te thote vendi i caktuar p6r kryerjen e pundve t6 kontraktuara.
l T "Pajisjet e kontraktuesit" do t6 thote e iere makineria perfshire edhe ate per bartjen e pajisjeve,dhe mjetet tjera qe nevojiten pdr kryerjen e puneve te kontraktuara qe duhet te behen sipas kontrates.
'l 8 "skicat" nenkuproind vizalirret ogaritjer, irfor.ratat e srguruara dhe te m,ratuara nga AutoriletiKontraktues per kryerjen e pun6ve i6 kontaktuara

1.9 "KPK" do te thote Kushtet e pergjiihshme te Kontrates.

1 10 "KVK" do t6 thotd Kushtet e VeQanta te Kontratds.

PJESA II E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1 Pdrkufizimet

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aptikueshaim

2' 1 KVK e saktesojne cri dshte rigji qe i pdrcakton te gjitha geshtjet qe nuk jane te mbu ruara ne kontrate.
22f(ontrata dhe te gjitha komunikimet e shkruara ndermjet paieve hartohen ne gjuhen e specifikuar ne

Neni3 Transferimi

Neni4 Ndn-kontraktimi

3 1 Transferimi do te jete varid vetdm n6se ka marreveshje te shkruar permes te cirgs Kontraktuesi etransferon kontraten e vet ose nje pjese te sajte nje pal€ e tiete
3'2 Kontraktuesi nuk mundet qe, oa miratrrn oa.aprak me shkrirn nga Autoriteti kontraktues, ta transferojekontratdn ose nje ojese te saj, ose ndon,e perfitim 

"po 
infer"" ng" ip, Je-rreg nE keto raste:

a) kur ka ngarkese per pagesd, nd favor te bankiereve te Kontraktuesd, tg shumave qd duhet tepaguhen ose qe do t6 behen borxh sipas konlrates; ose

b) ''rd rast.le dnenres sd te drejtes se Kontraktues:t slgLruesve te Konrraktuesrt per t6 kerkuar pagesen

[3"r,ir1li!1,i"r."" 
tjeter i deryruar ,.]d rastet kL,r s guiuesir e kale s;r,air<r.,a,. numo;en o"e O"iy.i"rin-"

3'3 Per qd'imet e nenrt 3.2 ao'ovrmi i nje transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta ,iroje

ffiEil:";j?,ff, 
ob,isrmer e veia per p;esen e kontrates qu"L"nre e.ite'|,"rtrzuar ose per pjesen qe

3'4 Pranuesit e dispozitave te kontratds duhet td protesojne kriteret e pershtatshmdrise qe zbatohen pdrdhelien e kontrates ogrvec ne rasre kL. trarsferim, iian"f a" O*ie 
"p" 

kompant tg sigurimil oseinstitucion tjeter financiar

4'1 N.nkontrata €sht6 varide vetdm nese ka marreveshje tg shkruar permes sd cires Kontraktuesi iabeson realizimtn e njd plese te kontrates se trj nle pale te t;et6
4 2 Elementet e kontrates od do i6 nenkontraktohen dhe identiteti i nenkontraktuesve i behen tg dituraAutontetrt kontraktues me raslin e dorezimit t" orurte.. *" r^i']" ;;;;;;;;it te nenkontraktuesve gjate



implementlmit te kontratds, Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
kontraktues do ta lajmeroje Kontraktuesin per vend min e vet brenda 30 dite pune nga marrja e njoftimit,
duke i paraqitur arsyet e veta nese nuk l6shohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nenkontrakton pa autorizim
me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nenkontraktuesit e propozuar duhet te pdrmbushin
kdrkesat e pershtatshmerise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndermjet vetes dhe nenkontraktuesve, megjithatg
mund te slguroj, ku e konsideron site nevojshme, pagesai direkte per nenkontraktordt. .

4.4 Kontraktuesi gshte pergjegjes per aktet gablmet dhe neglizhencen e nenkontraktuesve te vet si dhe
te agjenteve ose te punesuarve, ne te njejten menyre si po te ishin akte, gabime ose neglizhence e
Kontraktuesit, agjenteve td tij ose punetoreve te tij. Aprovimi i ndnkontraktimit te ndonje pjese te
kontrates ose aprovimi i nenkontraktuesit nga ana e lvlenaxherit te Projektit nuk e liron Kontraktuesin
nga obligimet e tij sipas kontrates

4.5 Nese nenkontraktuesi ka marrd ndonje obligim te vazhdueshem qe vazhdon per nje periudhe qe e
tejkalon ate te periudhgs se garancise nen kontrate ndaj Kontraktuesit perkitazi me furnizimet qe ijep
ndnkontraktuesi, Kontraktuesi duhet qe, ne Qfaredo momenti pas skadimit te periudhes sd garancise, ii
transferojd menjdhere te Autoriteti kontraktues, me kerkese dhe shpenzime te Autoritetit kontraktues,
perfit met e obligimeve te tilla per kohezgjatjen e garancisd se skaduar.

Obligimet e Autoritetit Kontraktues

5.1 Nese eshte e nevojshme, brenda 30 ditesh nga nenshkrimi ikontrates, autoriteti kontraktues duhet
t'ijape Kontraktuesit, pa pagese, njd kopje te skicave te pgrgatitura per realizimin e kontrates dhe kopje
te specifikimeve dhe dokumenteve ijera te kontrates. Kontraktuesi mund te bleje kopje tjera te ketyre
skicave, specifikimeve dhe dokumenteve tjera nd rast se ato jane ne dispozicion. pas leshimit te
certifikates perfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontrakiues te gjitha skicat, specifikimet
dhe dokumentet tjera i6 kontratds.

5.2 Perveg nese eshte e nevojshme per qellime te kontratds, sklcai, specifikimet dhe dokumentet tjera
qe ilep autoriteti kontraktues nuk duhet te perdoren as nuk duhet t'i komunikohen njg pale te trete nga
Kontraktuesi pa pajtim paraprak te autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autorltetin pdr t'i l6shuar Kontraktuesit urdhra administrative qe
inkorporojne ato dokumente plotesuese dhe udhezimet qe jand id nevojshme per ekzekutim te mire te
kontrates dhe pdr kompensim deml nga ndonje defekt te saj.

Neni 5

Neni 6

Neni 7

Neni I

Dhdnia e dokumenteve

Qasja nO vend punishte

Ndihma lid hur me rregulloret vendore

Obligimet e Kontraktuesit

6.1 Autoriteti kontraktues, ne kohen e duhur dhe ne perputhje me ecurlnd e punimeve, do ti jap qasje
dhe akses Kontraktuesit ne vend punishte, ne perputhje me programin e zbatimit te detyrave te
percaktuara ne keto Kushte te perglithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytezimit, duhet te mirembaje Qdo objekt te vendosur ne dispozicion te tij ne
gjendje te mire, dhe duhet, nese k6rkohet nga Autoriteti Konlraktues, ti kthej ato ne gjendjen e tyre
origjinale pas perfundimit te kontrates.

6.3 Kontraktuesi nuk do te kete te drejte te ndonle pagese per permiresimet qe rezultojnd nga puna e
kryer me iniciativen e tij.

7.1 Kontraktuesi mund te kerkojd ndihmen e Autoritetit kontraktues per marrjen e kopjeve te llgjeve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdherate apo ligjet anesore te Republikes se Kosoves te
cilat mund te ndikojne te Kontraktuesi gjate realizimit td obligimeve te tij me kontrate. Autoritetj
kontraktues mund ta jape ndjhmen e kerkuar Kontraktuesit me shpenzime te Kontraktuesit.

7.2 Ne baze td dispozitave te ligjeve dhe rregu loreve mbi punen, Autoriteti Kontraktues do te bej6 te
gjitha p€rpjekjet e nevojshme per te lehtesuar prokurimin nga Kontraktuesi per td gjitha vizat dhe lejet e
nevojshme, duke perfshire lejen e punes dhe lejei e qendrmlt, per personelin, sherbimet e te cileve
Kontraktuesi dhe Autoriteti kontraktues i kon$ideron te nevojshme, si dhe lejet e qendrlmit per familjet e
tyre

Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet ie veproje sipas urdhrave administrative qe i jep autoriteti kontraktues. Nese
Kontrakiuesi konsideron se kerkesa e njd urdhri administrativ shkon pertej fush6veprimit td kontrat6s, ai,
duke iu ekspozuar denimit per shkelje td kontrates, do ta njoftojd autoritetln konirakiues per keie duke i
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paraqitur arsyet e tij brenda 30 ditesh pas pranimit te urdhrii. Ekzekutimi i urdhrlt administrativ nuk do te
pezullohet per shkak te ketij njoftimi.

I2 Kontraktuesi duhet t'i respektoje dhe te veproje sipas te gjitha ligjeve dhe rregulloreve ne fuqi ne
Republiken e Kosoves dhe do te siguroje qe personeli i tij, te afermit e tyre, dhe punetoret vendore te tij
gjiihashtu t'i respektojnd dhe td veprojne sipas kdtyre ligjeve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t'i trajtoje te gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontraten si
private dhe konfldenciale. Perveg ne rastet kur kjo gshte e nevojshme per qellime te ekzekutimit te
kontratds, ai nuk do te publikoje ose shpalose asnje detaj te kontrates pa pajtim paraprak me shkrim nga
Autoriteti kontraktues.

8.4 Ngse Kontraktuesi eshte grup, pdrberja e grupit nuk do te ndryshohet pa pelqimin paraprak me
shkrim te Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do te siguroj se punet do te fillojne dhe te pdrfundojne brenda afatit te caktuar rene
dakord ne programin e bere sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do td siguroj qe te gjitha punet qe ailajo do te beje, si dhe riparimin e defekteve gjate
realizimit td punimeve do te behen ne kohe dhe ne perpuihje me standardet, praktikat, metodat dhe
procedurat ekzistuese dhe per me teper me shkalldn e aftdsise dhe zellit, e cila do te pritet nga nje
kontraktues iaft6 dhe me pervoje qe ka ndermarr pune td ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do te siguroj per cil6sine e punes dhe per cilesine e materialeve dhe cilesisg
profesionale td punonjesve qe jane perdorur pdr realizimin e puneve te kontraktuara.

8.8 Koniraktuesi duhet te siguroj zonen e ndertimit menjehere pas fillimit te punes per arsyet e
meposhtme:

a. ne qofte se per kryerjen e puneve pajisjet e renda si: ekskavatore te llojeve te ndryshme, vinQa,
kamione te llojeve te ndryshme, skela te laria, etl do te perdoren dhe
b. ne menyrd q6 te mos ddmtoje kalimtardt e rasiit, objektet perreth, trafikun etj.

8.9 Konlraktuesi do te jete pergjegjes per sigurine e ie gjitha aktiviteteve ne vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet te punesoj personel kyg dhe te perdor pajisje td identiflkuara ne tender e tij, per te
kryer pune ose personel tjeter dhe pajisje te aprovuara nga menaxheri i projektit. N/lenaxherl i Projektit do
te aprovoj 9do zevendds m te propozuar 16 personelt kyQ dhe pajisjeve veldm nese kua ifikimet e tyre
perkatese, ose karakteristikat jand ne thelb te barabarta ose me te mire se ato te propozuara gjate
tenderit.

Neni '10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do te, jo me vone se dita e nenshkrimit te kontrates, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pdr ekzekutim te plote dhetemire te kontrates Shuma e sigurise do te saktesohet ne KVK. Siguria
e ekzekutimit do te ndalet nga pagesa e Autorltet t kontraktues per gfaredo humbjeje qe eshte pasoje e
mosekzekutimit te plote dhe te duhur ie oblig meve kontraktore nga ana e Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do te vazhdoj te mbetet i vlefshem 30 dte pas leshimit te Certifikat6s sE Pranimit te
PArkohshdm.

10.3 Siguria e ekzekutimit te kontrates do te jete ne formen e dhene ne pjesen lV td kontrates.

Neni 11 Pdrgjegjesia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data e fillimit e deri sa te ldshohet Certifikata e Korrigjimit tE Defekteve, rreziqet e lendimeve
personae, vdekla, dhe humbja ose demtiml ipronds (perfshire, pa kufizim, Pundt, lmpiantet, l\4aterialet,
dhe Pajisjet) jane rreziqel e Kontrakiuesit dhe prones se afert.

11.2 Kontraktuesi duhet te siguroj nje sigurim nga dita fillinrit te punimeve deri ne fund te periudhes
garantuese td defekteve ne shumat e percaktuara ne KVK per ngjarjet e meposhtme te cilat jane per
shkak te rreziqeve td Kontraktuesitl

(a) humbje ose ddmtim
(b) humbje ose ddmiim
(c) humbje ose demtim

Kontrat6n; dhe
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Puneve, lmpianteve dhe Materialeve,
Pajisjeve;
pronds (perveQ Pundve, lmpianteve lvlaterialeve dhe Pajisjeve) ne lidhje me



(d) demtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda '15 diteve pas nenshkrimit te kontrates duhet t'i dergoje Autoritetit Kontraktues
policen dhe cedifikaten per sigurim qe ka per qellim kompensimin e nevojshem per te siguruar humbjen
apo demet e pesuara.

1 '1.4 Ne qofte se kontraktuesi nuk ofron nje sigurim te tille atdhere kontrata do te konsiderohet e anuluar
dhe kontraktuesi do t€ perjashtohet nga pjesemarrja ne aktivitetet e prokurimit per jo me pak se nj6 vit.

115 Ne qoftd se ekzistojne arsye te mjaftueshme dhe blndese p6r zgjatjen e afalit te ofrimit te
certifikates mbi sigurim, Autoriteti Kontraktues mund te zgjase afatin e caktuar per dor€zimin e
certifikates mbi sigurimin ose te eliminoje sigurimin dhe t6 zbrese gmimin e shperblimit nga fitimi i
kontraktuesit.

'12.1 Brenda kohes se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t'i dorezoje uenaxherit t6 projektit nje
program pgr miratim. Programi do te permbaje se paku me se vijon: menyren se si Ko;traktuesi
propozon ekzekutimin e puneve, afatin kohor qe kgrkohet p6r dorezim dhe miratim te vizatimeve,
metodat e pergjithshme qe do ti zbatoje, dhe afaiin kohor per secilin aktivitet te speciflkuar.
'12.2 Nese menaxheri i projektit per me teper kerkon modifikime ne programin e puneve ne kuader te
puneve td kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojg edhe njehere programin dhe t,ia ktheje prape
l\4enaxherit i6 projektit. Kontraktuesi do te azhurnoj Programin ne intervale jo md shume se peiiudna e
percaktuar ne KVK.

12.3 Per Qdo pakenaqesi apo mosmarreveshje ne lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do te
sigurojd argument me shkrim l\/lenaxherit td Projektit.

12.4 Pataqi\a e programit te tille, duke perfshire gdo shtesd nga menaxheri i projektit nuk do te zvogeloj
ose td rris detyrimei e kontraktuesit sipas puneve t6 kontraktuara, si dhe Qdo modifikim te perfshirB ng
programin e punimeve nuk do te rezultoje nd ndonje pagesd shiese per kontraktuesin, nese kjo ka
ndodhur si pasold e neglizhencds se kontraktuesit gjate perpilimit te programit.

Neni12

Neni 13

Neni '15 Tatimi

Programi

Sigu ria nd vend punishte

13.1 Kontraktuesi do te kete te drejten te ndaloi qaslen n6 vend-punishte per gdo person i cili nuk eshte i
perfshire ne zbatimin e kontraids, me perjashtim te personave te autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do te siguroje s gurine ne vend-punishte gjate gjithe periudhes se ekzekutimit dhe do
te jete pergjegjes per te marre hapai e nevolshem, nd interes te punonjdsve te tij, agjenteve te Autoritetit
Kontrakiues dhe paleve ie treta, p6r te parandaluar 9do humbje ose aksident i cili mund t€ rezultojd nga
kryerja e puneve.

13 3 Kontraktuesi do te marre te gjitha hapat e domosdoshme, per pergjegjesine e tij dhe me shpenzimet
e tij, per te siguruar qe strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirembahen. Ai do te
jete pergjegjes per sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, sigurjne, skermdn dhe pajisjet e sigurise te
cilat jang te nevojshme per zbatimin e duhur te detyrave ose qe me arsye mund te kdrkohen nga
Autoriteti Kontraktues

Neni '14 Nderhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do te siguroje qd punimet dhe instalimet nuk shkaktojne deme, ose pengojne trafikun
ne, lidhjet e komunikimit te tilia si rruget, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai, ne ve9anti, do tg
marre parasysh kufizimet ne peshe kur zgjedh rruget dhe automjetet.

14.2 Qdo mase te ve9ante te cilen Kontraktuesi e konsideron te nevojshme, ose eshte kerkuar nga
Autoriteti Kontraktues me qel im te mbrojtjes apo p6r t6 perforcuar pjes6t e rrugeve, urave, do t6 barGt
ne shpenzime id Koniraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi.
Kontraktuesi duhet te njoftoje Autoritetin kontraktLtes per gfaredo masa td veganta qe ai synon te
ndermarre para se kryej ato. Riparimet e demt te shkaktuara ne lruge, ura nga transporti i materialeve
apo palisjeve do te letd ne shpenzime td Kontraktuesit.

15.1 Kontraktuesi eshte pergjegjes per te gjitha taiimet dhe detyrimet doganore ne perputhje me Ligjin e
Republikes se Kosoves.

15.2 Td gjitha tatimei dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jane pe shird ne gmimin e
kontrakiuar
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15.3 Menaxheri i Projektit do te harmonizojd gmimin e kontraktuar nese konsiaton se ka ngritie te
tatimeve dhe detyrimeve doganore brenda dates prej 28 ditesh para dorgzimit te tenderit dhe dates se
fundit te ve(etimit te perfundimit te puneve.

15.4 Menaxheri i Projekiit nuk do te lejoje ndryshimin e Smimit td kontraktuar per shkak te ngritjes sd
tatimeve dheiose ngritjes se detyrimeve doganore ne qofte se kjo ka ndodhur gjate kohes sa ka qene ne

vonese kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose demtimi i Puneve ose l\,4ateriaieve qe do te perfshihen ne Punet ne mes te Dates se
fillimit dhe ne fund te periudhes se Korrigjimit te Defekteve do td rregullohet nga Kontraktuesi ne koston e
Kontraktuesit nese humbja ose demtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT

Neni 17 Fillimi ipundve

17 I Kontraktuesi do te filloj punet brenda afatit kohor td spec fikuar ne KVK.

17.2 Kontraktuesi do te ndertoj dhe instaloj Punet ne pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punet do
te kryhen n€ pajtim me Programin e dorezLrar nga Kontraktuesi, i perditesuar me miratimin e Menaxherit
te Projektit, dhe do te plotesoj ato brenda afatit kohor te specifikuar ne KVK.

Neni 18 Zgjatja e periudhds sd ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund te k€rkojd zgjatje te periudhes se ekzekutimit n6se realizimi i kontrates se tij
vonohet, ose pritet se do te vonohet, pdr ndonjeren nga keto arsye:

a) Autorlteti kontraktues ka ddshtuar t'i plotesojd obligimet e veta sipas kontrates;

b) Forca madhore t6 pdrkufizuara si ng Nenin 38i

'18.2 Brenda 15 ditdsh pasi ka kuptuar se mund te kete vonese, Kontraktuesi duhet ta lajmeroje
Autoritetin Kontraktues se ka per qdllim te beje kerkese p6r zgjatje te periudhes se realizimit pdr te cilen
ai konsideron se ka te drejte dhe, perveq ndse ka ndonjd marreveshje tjeter ndermjet Kontraktuesit dhe
Autoritetit Kontraktues, brenda 30 diiesh ijep Autoritetit Kontraktues te dhena gjitheperfshirese ashtu qe
te mund te kontrollohet kdrkesa.

18.3 Brenda 30 ditesh pas pranimii te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoritetl Kontraktues do ti lejoje me
shkrim Kontraktuesit kete zgjatje te periudhes sd reallzimit nese mund te arsyetohet, ose ne menyre
prospektive ose retrospeklive, ose ta informoje Kontraktuesin qe nuk ieshte dhene e drelta per zgjatje te
periudhes.

Neni '19 Demet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do te paguaj demet e likuiduara Autoritetit Kontraktues ne normen ditore te cekur ne
KVK per Ado dite qe Data e Perfundimit eshte me vone se Data e Kerkuar e Perfundimit. Shuma totale e
demeve td likuiduara nuk duhet te tejkaloj shumen e percaktuar ne KVK. Autoriteti Kontraktues mund te
zbres demet e likuiduara nga pagesat per shkak te Kontraktuesit. Pagesa e demeve te likuiduara nuk do
te ndikoj ne detyrimet e Kontraktuesit.

1 9.2 Nese Autoriteti Kontraktues ka fituar te drejtEn e vleres maksimale ne baze t6 nenit 19.1 ai m undet,
pasi ta njoftoje Kontraktuesin:

(a) konfiskoje garancln6 e realizimit; dhe / ose

(b) te nddrpres,-ii kontratdn; dhe

(c) te hyjd nd nje kontrate me njd pald td tretd nd koston e Kontraktuesit per ofrimin e bilancit te
punimeve.

Materialet dhe mjeshteritd

Neni 20 Regjistri ipunds

20.1 Nj6 regjister i punds do te, perveq kur parashikohel ndryshe nga KVK, mbahen ne vend-punishte
nga ana e Kontraktuesit, icili do te mbale td pakten informacionin e meposhtem:

a) kushtet e motit, nderprerjet e punes qe detyrohen nga moti me shi, oret e punes, numrin dhe
llojin e punetordve te pun6suar ne vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisiet ne perdorim,
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pajisjet jo ne gjendje pune, testet e kryera ng vend, mostrat e derguara, rrethanai e
paparashikuara si dhe urdhrat dh6ne Kontrakiuesit

b) deklaratat e holesishme te te gjitha elementeve sasiore dhe cildsore te punes se bere dhe
furnizimet e dorezuara dhe te perdorura, td afta per tu kontroluar ne vend-punishte dhe te
rendesishme ne llogaritjen e pagesave qe duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shenimet e bera ne regjistrin e punes, si pune ne progres, duhet te nenshkruhen nga Autoriteti
Kontraktues dhe te bashke-nenshkruhen nga Kontraktuesi ose perfaqesuesi i tij. Nese Kontraktuesi
refuzon, ai do t6 komunikoje pikepamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues n6 afat prej 15 ditesh pas dates
nd te cilen jane regjistruar te dhenat apo deklaratat kundershtuese. Nese Kontraktuesi deshton qe t6
nenshkruaje ose te paraqese pikepamjet e tij brenda periudhes se lejuar, do te konsiderohet se
Kontraktuesi pajtohet me shenimet e paraqitura ne regjistdr. Kontraktuesi mund te shqyrtoje regjistrin e
punes ne Qdo kohe dhe mund, pa hequr dokumentin, te beje ose te marr nje kopje te shenimeve te cilat
ai i konsideron te nevojshme per informaclonln e tij.

20.3 Sipas ke&esds, Kontraktuesi do ta siguroje Autoritet n Kontraktues me informaclonin e duhur per te
mbajtur reglistrin e punes ne menyren e duhur.

Neni21 Origjina dhe cildsia e punimeve dhe malerialeve

21.1 Punet, komponentet dhe materialet do te iene ne perputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet,
modeiet, mostrai, strukturat dhe kdrkesat tjera n6 kontrate dhe do te rnbahen ne dispozicion te Autoritetit
kontraktues per qellime identifikimi gjate gjithe per udhes se realizimit.

21.2Ie gjilha pranimet teknlke pre iminare do te jene objekt i nje ke*ese te derguar nga Kontraktuesi
tek Autoriteti Kontraktues K-arkesa duhet ti referohet numril te kontratds, numrin e Lotit dhe vendin ku do
te zhvilohet pranimi iiille, sipas rastt Komponentdt dhe materialet e speclfikuara nd kerkese duhet te
certifikohen nga autorteti kontraktues se plotesojne kerkesat per kete pranim para se te inkorporohen ne
pune.

21.3 Edhe ndse jand pranuar teknikishi maierialet apo ariikujt qe do te perfshihen nd pune ose ne
prodhimin e komponenteve, ato mund td refuzohen dhe duhet te zevendesohen menjehere nga
Kontraktuesi ndse ndonje kontrollim tjetdr zbulon defekte ose gablme. Kontraktuesit mund t'i jepet
mundesia t'i riparoje dhe t'i permiresoje materlalet dhe artikujt qe jane refuzuar, por keto materiale dhe
artikuj do te pranohen per inkorporim ne pune vetdm nese jane riparuar.

Neni 22 lnspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do te emeroj "Menaxherin e Projektil', te cekur ne KVK, icili do te jete
pergjegjes per mbikeqyrjen e ekzekutimit te puneve gjate tere kohes, duke filluar qe nga dita e pare e
fillirnit te puneve e deri ne skadimin e periudhes garantuese tg defekteve dhe pdr raportim tek Autoriteti
Kontraktues.

22.2 Qellimi i mbikeqyrjes eshte te kontrollole cileslne e puneve dhe cilesine e materialeve te perdorura
ne pajtim me specifikimet teknike te rena dakord.

22.3 Kontraktuesl do te siguroje qe komponentet dhe materialet te dorezohen n6 kohe nd vend per ti
lejuar autoritetit kontraktues qe te vazhdoje me pranimin e komponenteve dhe materialeve. Kontraktuesi
konsiderohet se ka vleresuar plotesisht veshtlresite qe mund t'i hase ne kete aspekt, dhe nuk do ti lejohet
qe te paraqese ndonje arsye per vonese ne permbushjen e detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do te ketd te drejte, ose nga vete ose agjentit e tij, qe te inspektoje,
kontrolojd, mase dhe testoje komponentdt, materialet, dhe mjeshterin6, dhe te kontrollojd progresin e
pergatitjes, fabrikimit apo prodhimit te gfaredo artikulli qe pergatitet, fabrikohet ose prodhohet per ofrimin
e sipas kontrates, ne menyre qe te percaktoj6 nese komponentet, materialet dhe mjeshteria kane cilesine
dhe sasind e kdrkuar. Kjo do td bdhet nd vendin e prodh mlt, fabrikimii, p6rgatitjes ose n6 vend-punishte
ose ne ndonje vend tjeter, siQ mund td speclfkohet ne kontraie.

22.5 Nese komponentet dhe materialet i kane kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftoje
Kontraktuesin ose do te miratoje certifikimin e procedurgs lidhur me kete.

22.6 Nese Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesj nuk pajtohen pdr rezultatet e testit, secili do te jape nje
deklarate per pikepamjet e tlj ndaj tjetrit brenda 15 ditdve pas ngritjes se mosmarreveshjes se tillg.
Autoriteti kontraktues ose Kontraktuesi mund te kerkojnd qe keto teste td perseriten ne te njejtat kushte
dhe rrethana, ose nese ndonldra pald kerkon, nga nje ekspert qe zgjidhet me pelqimin e pdrbashket. Td
gjiiha rapo(et e testimit do t'i dorezohen autoritetit kontraktues i cili do t'i komunikoje rezultatet e ketyre
testeve pa vones€ te Kontraktuesi. Rezultatet e ri-testimit do te jene perfundimtare. Kostoja e ri-testimil
do te bartet nga pala pikepamja e te cilit d6shmohet se 6shtd gabim nga ri-iestimit.
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Neni 23 Paralajmerim ihershem

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohe do te informoje Mlenaxherin e Projektit, ne qofte se veren ndonje
gabim apo leshim ne skica (vizatime) apo edhe ne specifrkim gjate kryerjes se puneve duke ia terhequr
vereltjen se ato mund te ndikojne me vone ne kualitetin e puneve.

23.2 N6se Menaxheri i Projektit vdren ekzistimin e disa gabimeve apo leshimeve, qofshin ato ne skica
apo ne specifikim teknik, ailajo do t'i evitoj menjehere dhe do t'i konsideroj pasojat.

23.3 Nese pal6t ne kontrate vleresojne se nderrimet substanclale te puneve jand bere te nevojshme pdr
shkak te gabimeve te tilla ose te perjashtimeve le cilat substancialisht ndikojne ne qmimin e kontrates
atehere Menaxheri i Projektit ne bashkepunim me autoritetin kontraktues do te korrigjojne dhe
kompensojne situaten sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT

Neni 24 Pagesa

24.1 Pagesat do te behen ne Euro.

24.2 Pagesat do te rregullohen per zbritje per pagesat paradhenie dhe te mbajtjes. Autoriteti Kontraktues
duhet te paguaj Kontraktuesit shumen e certifikuar nga lvlenaxheri i Projektit brenda 30 dil6ve nga data e
gdo certifikate. Nese Autoriteti Kontraktues bdn nl6 pagese me vonese, Kontraktuesit do ti paguhet
interes per pagese me vonese ne pagesen e ardhshme. lnteresi do te llogaritet nga data ne te cilen
pagesa duhet te ishte bdre, deri nd daten kur pagesa eshte bere me vonese, e rregulluar sipas bankave
vendase per kredi ne sektorin e ndertimit.

24.3 Artikujt e Puneve per te cilat nuk eshte dhene norme apo gmim nuk do te paguhen nga Autoriteti
Kontraktues dhe do te konsiderohen te mbuluara nga normat dhe gmimet tjera ne Kontrate.

24.4 Pagesat qe duhet te behen sipas fatures se l6shuar nga Kontraktuesl do te behen ne llogarine
bankare te dhene ne Pjesen V, ldentifikimi Financiar, i kesaj kontrate qe e ploteson Koniraktuesi. I njejti
formular, qe i bashkengjitet kerkeses per pagese, duhet te perdoret per t'i rapoftuar ndryshimet ng
llogarlne bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet te permbajne pajisje per ndertim, instalim, testim, dhe punen e
komisioneve qe duhet te kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria perdoret per te
llogaritur Qmimin e kontrates. Kontraktuesi do te paguhet per sasine e punes se kryer ne normen e
Paramases dhe Paralogarise per Qdo artikull.

25.2 Ne rast te kontrates pausha le, Pershkrlmi i Aktivitetit duhet te permbaj aktivitetet me qmim per
punet e kryera nga ana e Kontrakluesit. Pershkrimi iAktvltetit perdoret per monitorim dhe kontroll te
kryerjes se aktiviteteve ne bazd te te cilave Kontraktuesi do te paguhet. Nese pagesa per l/lateriale ne
vend punim do te bdhet ve9 e veg, Kontraktuesi do te tregoj shperndarjen e Materialeve ne vend punim
vegmas ng Pershkrimin e Aktivitetii.

Neni 26 Pa ra pag im i

26.1 Autorlteti Kontraktues do te beje pagese paradhenie Kontraktuesit te shumave te pgrcaktuara nd
KVK nga data e caktuar ne KVK kunder dispozitds nga Kontraktuesi i nje Garancioni tE Pakushtezuar
Bankar ne njd forme te pranueshme per Autoritetin Kontraktues ne sasi dhe valute te barabarte me
parapagim. Garancla do te mbetet nd fuqi deri sa td bdhet pagesa e pard, por shuma e garancise duhet
te reduktohet ne mdnyre progresive nga shuma qd paguhet nga Kontraktuesi. Interesi nuk do te paguhet
per parapagim.

26.2 Kontraktuesi do te perdorin parapagimin vetem pdr te paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e
tjera td nevojshme posaqerisht per kryerjen e puneve. Kontraktuesi duhet te deshmoj se pagesa
paradhenie eshte perdorur ne kete menyrd me furnizim t6 kopjeve te faturave ose dokumenteve te tjera
per [4enaxherin e Projektit.

26.3 Parapagim do te paguhet duke zbritur shuma proporclonale nga pagesat perndryshe per shkak te
Kontraktuesit, pas orarit te perqindleve te perfunduar td Puneve ne baze te pageses.
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Neni27 Mbajtja e Parasd

Neni 28 Vdrtetimet e pagesijs

27.1 Shuma, e specifikuar nd KVK. do.te ndalet nga 9do pagese e Kontraktuesit deri nd perfundim e terete Pun6ve' Kjo shume ne asnie rast..nuh a. t,i t"rtir6ii-ov" 
"'r]"rn.'i"u," te konlrates origjinare.Kontraktuesi mund te zEvend6soj parate e mbajtura me g"'ran",oriani"'i,,r"e kerf""e,.

27 2 shuma e mbaJtur ose garancia e mbajtjes do te paguhet brenda 30 ditesh nga dita e reshimit tedeklarards se llogarise perfundimtare td refer;r ne t!er]n iS

28.1" Konkaktuesi do t,i dorezojd Menaxherit te projeklit raportet mujore td Qmimeve td vleresuara fdpuneve te perfunduara me rninus shumdn lrrrr"t]r"'G ,"rfui*i"j pi"re.

28'2 Menaxheri i projektit do ta kontroroje punen e kryer te kontraktuesit per te vertetuar cir6sind e punesdhe verteton shumen qe duhet t rpagun;t kontraklJe;i

28.3 Vlera e punes sd kryer do te percaktohet nga l\,4enaxheri i projektit.

28.4Vletae pun6s s6 perfunduar perfshin;
a. N6 rastin e Kontratds sd pa.ramases_ dhe parallogarise, vleren e sasise sg punes neParamasd dhe parallogariq6 esnte pe*u.rdl.,ar: ose 

-
b. Ne rast te kontratds 'pa 

ushalle, uf"ru 
"'prnJ"-ae 

ekzekutuar do tg perbej vleren eaktiviteteve te perfunduara ne pdrshkrjmin e'eltivltefli. --

28.5 Vlera e punes se p6rfunduar perfshin vleresimin e ndryshjmeve dhe shkaqeve per kompensim.

Neni 29 Ltogaritja pdrfundimtare

29'1 Kontraktuesi jo rre vond se 90 ditg pas reshimit te certifikates perfundimtare te pranimit, do tddordzoje rek r\renaxheri i proiekrit nje oraii t" a"r,r"rite" 
"u-ii"iri"irJ"pe.trnoirt"ru me dokumentetmbgshtetdse qe tregojne ne oetale vreren,e punes se bere ne perputhje me kontraten, se bashku me teglltha shumat e metejshme te cirEn Kontraktuesr konsideron se'outet jaguar srpas kontrates, ne m6nyreqe Menaxheri i Protektit te pergatrs deklaraten e f f og"riie p".i-j;;;''"'

29.2 Btenda 30 diteve pas pranimit te draft_deklarates se llogarisd periundimlare dhe le gjithern+ormacion,t te (d.kuar nd mdnvrd te arsyeshme p". ,"nn,,irin"" irt Menaxheri i prof"Li,t i6.iepergatrsd deklaratdn e ljoganse perfu,rd,mtari, e c,ia rjeicakion, 
"iii i e evJ'

3l :lr!"1 " :ll" :ipas opinronrt te tij duhet ti paguhet sipas kontrates; dheDl pas ev,dentrmit te shumave re paguara paraprakisht nqa Autoriteti Kontraklues dhe i te gjithashLrmave td crrat itakoind Autoriteiit 
-Konlraktr,e; 

; ;;.- i;"tr;i6. ;ltancr nese ka, nga AutoriteliKortrakiues te( Kontraktues,. ose nga Kontraktueii i"-t ert"i,[i,'i""i"ktues, si9 mund te jete rasti.

29.3 l\'4enaxheri i projektit do t6 reshoje te autoriteti kontraktues ose te pdrfaq6suesi itij iautorizuar, dhele Kontraktuesi. dektaraten e ltooariie perfundimtare ;" a;;;q,,i:;r;;; pdrfundimtare per te cjtendJhet paguar Kontraktuesr ne ba;e te r6nt.ates. eutor,ieii l".ilJtr*'o"" pe*"qesuesi i tij i autorizuardhe Kontrakiuesi duhet te nenshkruajne oettaraten e riolr;#;;;;;iiri"ru sr nje njohje e vler.s seplote dhe perfundimtar te punes se reaiizuar sipai r*ir"iJ" oi,i r"rjei,"ie o" te dorezoje nje kopje tenenshkruar te Menaxherin e projektit.

Neni 30 Shkaqet per kompensim

30.1 Shkaqe p6r kompensim konsiderohen ngjarjet si ne vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk tejon qasje ne nj6 pjese te vend ndertimit data e posedimit especifikuar ne KVK.
(b) I\,4e,'raxheri i prorektit urdl.eron sntyrje pa ohdle Jlogari per ketd ose vonohet apo nuk i lepskicat (vizalimer. specifrkaciorer) aoo uo.ez'net 

" 
o"nr." pti ki;rlin'i prn"ru te kontraktuara nealatrn e caktuar si nd kontratd(c) lvlenaxner i p.oiektit u.ohe.o,t kontraktLesrn qe fi zbuloje ose kryeje testetperfurd.mtare, e cila manoej zbulohet se nu^ ka pasur defeKt(d) Kontraktuesit tjere, aurontetet pubrike, sherbimet komunale ose Autoritetishkaktolne vonesd apo snpenztme shtese pdr Kortrakt.tesin(e) Parapagimivonohet.
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(0 lvlenaxheri i Projektit pa arsye td justifikuar vonohet ne ldshimin e vertetimit per permbushje te
kontrat6s
(S) Kontraktuesi has ne pengesa per kryerlen e aktiviteteve te puneve te kontraktuara te cilat
pengesa nuk jane per shkak te joprofesionallzmit te Kontrakiuesit.

30.2 Nese nje ngjarje e tille ndodh, at,-tlhere Qmimi i Kontrates do te rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET

Neni 31 Parimet e pirgjithshme

3'l 1 verifikimi i puneve nga Autoriteti Kontraktues me qellim td pranimit t6 perkohshem ose final do te
behet ne prani te Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do te jete pengese per verifikimin me kushl
qe Kontraktuesi te jele informuar prel te pakten 30 diteve para dat6s s6 verifikimit.

Neni 32 Testet pdr porfundimin

32.1 Punet nuk do td pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime te
Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet te njoftoje Autoritetin Kontraktues per datgn ne te cilen veriflkimi dhe
testet te tilla mund te fillojne.

32 2 Pundt te cilat nuk plotdsojne kushtet e kontratds, duhet, nese kerkohet, te shkaterrohen dhe
rindertohen nga kontraktuesi ose te riparohen, sipas kerkes6s se Autoriletit Kontraktues, perndryshe kjo
do te behet pas njoftimit td duhur ne shpenzime te Kontraktuesit, me urdher tg Autoritetit Kontraktues.

Neni 33 Pranimi iperkohsh€m

33.1 Punimet do te merren persiper nga Autoriteti kontraktues kur te kene kaluar ne menyre te
kdnaqshme testet pdr pranim dhe te jete leshuar, ose konsiderohet te jete leshuar, nie certifikate e
pranimit tg pOrkohsh€m.

33.2 Kontraktuesi mund te aplikoje, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, per nje certifikaG te pranimit te
perkohshdm jo me heret se 15 dite para se punet, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene te gatshme
per pranim te perkohshem. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditesh pas pranimit te aplikacionit te
Kontraktuesit ose:

a) t'i leshoje kontraktuesit cedfikaten e pranimit te perkohshem me nje kopje per Autoritetin
kontraktues duke thene, nese kjo eshte e pershtatshme, rezervat e tij, dhe perveg tjerash,
edhe daten ne te cilen sipas mendimit te tij jand perfunduar punet nd pajtim me kontraten
dhe jane te gatshme per pranim te perkohshem; ose

b) te refuzoje aplikacionin, duke i dhene arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin te cilin,
sipas mendimit te tij i kdrkon nga Kontraktuesi per ta l6shuar certifikaten.

33.3 Nese autoriteti kontraktues nuk arrln ose te leshoje certifikaten e pranimit te perkohshem ose te
refuzojd furnizimet brenda nje periudhe prej 30 ditesh, al do te konsiderohet se ka leshuar certifikaten
ne ditdn e fundit te asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit te perkohshem td pungve, Kontraktuesi i Qmonton dhe i heq strukturat e perkohshme
dhe materialet qe nuk kdrkohen mg per perdorim perkitazi me realizimin e kontratos. Ai gjithashtu do te
heqe ndonje mbeturine apo pengese dhe do te beje ndonje ndryshim te gjendjes sd vendit te pranimit si9
kerkohen ne kontrate.

Neni 34 Pdrgjegjesia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do te jete pergjegjes per menjanimin e defekteve, ose demeve, ne ndonjd pjese te
puneve td cilat mund te shfaqen apo shfaqen gjate periudhes se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pdrdorimin iimpiantit ose materialeve te demtuara ose mjeshteria ose dizajni igabueshme i

Kontraktuesit, dhe / ose
b) 9do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjate periudhes se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime te veta do ta permiresoje defektin ose demin sa me shpejt te jete e
mundur. Periudha mbi pergjegjesine e defekteve per te gjitha zevendesimet ose rinovimet do te filloj nga
data kur zevendesimi ose rinovimi eshte ber6 pdr kenaqesine e mbikeqyresii. Nese kontrata mundeson
pranim td pjesshem, periudha e defekteve do te vazhdohet vetem per ate pjese te punimeve e cila eshte
ndikuar nga nderrirni apo rinovlm.
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34.3 Nese shfaqet ndonje defekt ose ndodh ndonje dem gjate periudhds sd permendur, autoriteti
kontraktues ose menaxheri i projektii do ta njoftolne Kontraktuesin. Ndse Kontraktuesi nuk arrin tg
korrigjoj nje defekt ose nje dem brenda afatit kohor te percaktuar ne njoftim, autoriteti kontraktues mund
te:

a) te kryeje vete pune, ose te punesoje dike tjeter per kryerjen e punimeve, ne rrezik dhe kosto te
Kontraktuesit, ne te cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do te zbritet nga
pagesat e pritura ose nga garancitd qd mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga te dy; ose

b) te nderprese kontraten.

34.4 Ne raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund te arr het menjeherd ose, pasi 6shte arrltur, nuk gshtd
ne gjendje q6 te marre masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund te
kryejne punen ne kurriz te Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose l\,{enaxheri i projektit duhet te
informoje sa md shpeji qd td jetd e mundur Kontraktuesin pdr veprimin e marre.

34.5 Periudha e pergjegjesise se defekteve do te parashihet ne KVK dhe specifikimet teknike. Nese
kohezgjatja e periudhes se pergjegjesise se defekteve nuk eshte e specifikuar, ajo do te jete 365 dite.
Periudha e Pergjegjesise se defekteve do te filloje ne daten e pranimit te perkohshem.

Neni 35 Pranimi p6rfundimtar

35 1 Pas skadimit te periudhes se garancise ose, ne rastet kur ka me teper se nje periudhe, pas
skadimit te periudhes se fundii, dhe atehere kur te jene zgjidhur te gjitha defektet apo demet, autoriteti
kontraktues do t'i leshoje Kontraktuesit nje certifikatd tO pranimit pOrfundimtar, me nje kopje
Autoritetit kontraktues, duke cekur datdn ne te cilen Kontraktuesi i ka plotesuar obligimet e tij sipas
kontrates dhe nd menyre te tille qe autoriteti kontraktues te jete i kenaqur. Certifikata perfundimtare e
pranlmit do te leshohet nga autorlteti kontraktues brenda 30 ditesh nga skadimi iperiudhes s€
garancise ose menjeherd pasi riparimet eventuale qe jane kerkuar sipas Nenit 34 16 jene perfunduar ne
menyre te tille qd td jete i kenaqur autoriteti kontraktues.

35.2 Punet nuk do te konsiderohen se jane realizuar plotesisht derisa te jete n6nshkruar certifikata
perfundimtare e pranimit nga Menaxheri I Prolektet dhe te jete dorezuar tek autorlteti kontraktues, e nje
kopje tek Kontraktuesi.

35.3 Pa marrd parasysh leshimin e certlfikates perfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do
te mbeten te detyruar per plotesimin e obligimeve qe dalin sipas kontratds para leshimit te certifikates
perfundimtare te pranimit dhe te cilat kane mbetur td parealizuara ne kohen kur leshohet certiflkata
perfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obljgimeve te ti la do te percaktohen duke iu referuar
dispozitave te kontrates.

Shkelja e kontrates dhe shk€putja

Neni 36 Shkelja e kontratds

36.1 Pala ka shkele kontraten nese nuk arrin te shlyeje ndonje nga obljgimet e veta me kontrate.

36.2 Nd rastet kur ndodh nje shkelje e kontrates, pala e ddmtuar do te kete te drejte per keto
kompensime:

a) demeti dheiose

b) nderprerjen e kontrates.

36.3 Perveq masave te siperpermendura, mund te jepen demshperblime. Ato mund te jene:

a) deme te pergjithshmei ose

b) deme te likuidueshme.

36.4 [4bulimi i ddmeve, pagesat apo shpenzimei qe rezultojne nga zbatimi i masave te parapara ne ketg
nen do td zbatohen duke u zbritur nga shumat qe duhet t'i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me
pagese nga siguria

Neni37 Shkeputia e kontrates

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund te shkepus Kontratdn ne qofte se pala tjeter shkakton
nje shkelje themelore td Kontrates.

37.2 Shkelja themelore e kontrates do te perfshijne, por nuk do te kuflzohet ne:
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a. Kontraktuesi nddrprene pundn per 15 diie rresht pa qene e perfshire kjo nddrprerje nd programin e
punes si dhe pa autorizim te menaxherit te projektit;
b. lvlenaxheri i projektit urdheron Kontraktuesin pa arsye te justifikuar te nderprese apo pezulloje
aktivitetin e puneve te kontraktuara per me shume se 15 dite pune; ose marrdveshjet e arritura mbi
pagesat per shkak te kontraktuesit per kosto te vonesesi
c. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn ne likuidim tjeter nga rindertimi ose shkrirja;
d. Pagesa e vdrtetuar nga Menaxherl I Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 3O ditesh
nga data e certifrkates se Menaxherit te Projektiti
e. l\y'enaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve eshte shketje e kontratds dhe Kontraktuesi
nuk arrin t'i korrigjoj brenda 30 diteve td pgrcaktuara nga ana e l\,4enaxherit te projektit;
f. Kontraktuesi vonohet ne permbushjen e kontratds per numrln e diteve per te cilat shuma minimale e
demeve te likLriduara mund te pagunet.

37.3 Kur pala tjeter kontraktuese ben shkelje te konkates pdr raste te tjera nga ato te parapara me Nenin
37.2, Menaxheri i Projektit do td vieresojd nese shkelja materiale e kontratds paraqet baze per shkdputje
td kontrates.

37.4 Nese per shkak td fajit te pales se trete krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon
permbushlen e detyrlmeve td kontrates, lvlenaxheri I Proiektit me pelqimin e Kontraktuesi do tE perfundol
vazhdimdsind e p6rmbushjes se puneve sa md pare qe dshte e mundur. Menaxheri i Projektit do t€ beje
vlerdsimin e punes se kryer pjeserisht do te kerkoje nga kontraktuesi te largohet nga zona e punes dhe
ta ldnd aid ne nje gjendje te mire. ft,4enaxheri i Projektit duhet te paguaje kontraktuesin per punet e kryera
deri ne momentin e marrjes se njoftimit me shkrim per nderprerje.

37.5 Ne qofte se kontrata shkdpuiet, Kontraktuesi do te nderpres punen menjeherd, do t6 siguroj vend
punimin dhe ta liroj vend punimin brenda l5 diieve nga pefundimi iperiudhes se njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 "Force Madhore" si9 perdoret kdtu mendohet ne grregullimet industriale, grregullimet civile, lufterat,
eksplodimet, termeil, zjarret, vdrshimet, epidemiie etl e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paleve
kontraktuese, e paparashikueshme dhe jashte kontroilit td pal6ve kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjdra nga ngjarjet qe percakton Forcdn Madhore dhe kjo i ben te pamundur
punemarresit kryerjen e obligimeve dhe pergjegjesive te parapara me kontrate, punemarresi sa me
shpejte qe eshte e mundur duhet i'i siguroje punedhenesit nje deklarate me shkrim me te dhgnat e plota
lidhur me ngjarjen. Nd kete rast aplikohen dispozitat si nd vijim:

i Obliglmet dhe perglegjesite e kontraktuesit do td pezuliohen deri sa te arrihet niveli i mundesise
objektive se permbushjes se tyre.

ii. Gjate pezullimit dhe ne lldhje me punet e pezulluara, te gjitha shpenzimet idhur me riparimin e
pajisjeve teknike, akomodimit te personelit dhe shpenzimet tjera te ngjashme i bart kontraktuesi.

iii. Brenda pesembedhjete 15 dite, duke llogarite nga diia e ngjarjes qe percakton Forcen N4adhore,
Menaxheri i Projektit ne bashkepunim me Autoritetin Kontraktues duhet t'i vleresoje te gjitha punet e
perfunduara ne menyre qe Autoriteti Kontraktues ta paguaie kontraktuesin.

iv Afati per permbushje te obliglmeve nga Kontrakiuesi te detyrimeve tg kontrates mund te zgjatet
edhe per nje periudhe per aq sa ka zglatur periudha e pezullimit.

v. Nd qofte se kontraktuesi per nje kohe te gjaie eshte bere i pa afle, per shkak te Forces Madhore, per
t'i kryer obligirnet dhe pergjegjesite e parapara me kontrate, Autoriteti Kontraktues brenda shtate 7 dite
mund ta njoftoje me shkrim kontraktuesln pdr nddrprerjen e kontrates.

Neni 39 Pagesa pas shkeputjes sE kontrates

39.1 Ndse kontrata nderpritet per shkak te shkeljes materiale te kontrates nga ana e kontraktuesit,
Menaxheri Projektues do te perpiloje shkresdn mbi vleresimin e punes se perfunduar dhe materialet e
porositura duke i llogaritur ato me minus pagesat n6 avans qd jane marre para dates se leshimit te
shkreses ne fjale dhe minus perqindjen e vleresuar te puneve td pakryera, siQ 6shtd cekur nd KVK.
Demet shtese te likuidimit nuk do le aplikohen Nese shuma totale e borxhit ie Autoritett Kontraktues
tejkalon ndonje pagese si borxh ndaj kontraktueslt diferenca do te jet6 obligim borxhi ndajAutoritetjt 39.2
Ndse kontrata nderpritet p6r shkak td interesit te Autoriietit Kontraktues ose shkejes materiale baze te
kontrates nga Autoriteti Kontraklues, l\lenaxheri i Projektit do te leshoj njd certiflkate pdr v eren e punes
se bdre, materialet e porositura, koston e arsyeshme te heqjes se Pajisjeve, riatdhesimin e personelit te
Kontraktuesit i punesuar vetem per Punet, shpenzimet e Kontraktuesit per mbrojtjen dhe sigurimin e
Puneve dhe pagesat n6 avans td maffa deri ne daten e certifikatds.
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Neni 40 Prona

40.1 Te gjitha materialet dhe pajisjet e ndertimit ne vend punim, lmpiantet, pun6t e perkohshme, dhe
Pun6t do te konsiderohen te jeng prone e Autoritetit Koniraktues n6se Kontrata ndgrpritet pgr shkak te
gabimlt te Kontraktuesit.

41 1 Ne qofte se pamundesohet permbushja e kontrates nga shperthimi i lufles apo ndonje rasti tjeter
jashte kontrollit te Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, lvlenaxheri I Projektit do te vertetoj (ete.
Kontraktuesi do te sigurol vend punimin dhe do te nddrpres punen sa me shpejt qe eshte e mundur pas
pranimit td ketij vertetimi dhe do te paguhet per pundt e kryera para pranimit ie til dhe pdr punet e kryera
me pas p€r te cilat dshte arritur marreveshle

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutim i

Neni 42 Zgjidhja miq6sore e mosmarrdveshjeve

Neni43 Zgjidhja e mosmarrdveshjeve me procedurd gjyqesore

43.1 Nese nuk mund te arrihet zgjidhje brenda 30 ditesh nga fittimi i procedures miqdsore per zgjidhje te
mosmarreveshjes, secila pale mund te kerkoje:

a) ose vendim nga gjyqii

b) kurdo qe palet pajtohen vendim arbitrimi ne pajtim me KVK.

43.2 Para nenshkrimit te kontrates palet duhet te vendosin per mdnyrgn e zgjidhjes se mosmarrgveshjes,
gjykata apo arbitrimi.

42. 1 Palet do t'i bejne te gjitha perpjekjet per te zgjid h ur nd menyre m iqesore te gj tha mosmarreves hjet
qe rnund td ndodhin ndermjet tyre. Sapo te shfaqet ndonje mosmarreveshje, patet do ta lajmerojne njera
tjetrdn me shkrim per poziten e tyre nd mosmarreveshje dhe per ndonle zgjidhje qe ata konsiderojne se
dshte e mundshme. Nese cilado Pale e sheh te dobishme, palet do te takohen dhe te mundohen ta
zgtdhin mosmarr6veshjen. Pala do te i pergllgjet kerkeses per zglldhje miqesore brenda iS ditesh pas
kerkeses. Perudha maksimale qe lepet per arrlljen e kesaj zgjdhjeje do te jeie 30 ditd nga flllimi i

procedures. Ndse perpjekja pdr te arrltur zgjidhje miqesore ddshion ose nese pala deshton te pergjigjet
me kohd ndaj kerkesave per zgjidhle, te dyja palet do te jene te tira td vazhdojne ne fazen e ardhshme te
procedurds sd zgjidhjes se mosmarreveshjes duke e iajm6ruar tjetrdn.

42.2 Nese procedura e zgjidhjes m qesore td mosmarreveshjes deshton, palet mund t6 merren vesh td
perpiqen te pajiohen permes institucionlt te specifikuar ne KVK. Nese nuk mund te arrihet zgjjdhja
brenda 30 ditesh pas fillimit te procedurds se pajtimit, secita pale do te kete td drejte te vazhdoje ne
fazen e ardhshme te procedures sd zgjidhjes sd mosmarreveshjes.
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I(TISHTBT E VUqANTA

KV1( n€ vijim do td plotsojn dhe /ose ndryshojn€ KpK. sa here qd ka njd konflikt, dispozitat ketu do te
mbizotrojn mbi ato te KPK

Kushtet e Pdrgjithshme i6 Kontrates Amandan'tentimeUNlodif ikimi i t'tenit perk-tes ne t<p6

Pershkrimi i nenit Neni. Nr.

Ligji i zbatueshem dhe
gjuha

2.1 Ligjet e Kosoves qe lan@
geshtlet qe nuk mbulohen nga dispozitat e kontrates. Juridiksioni
do te jete gjykata perkatese n6 prishtine.

Gjuha e Perdorur 22 Gjuha e perdorur do te jete Gjuha SHatpE.

Slguria e Ekzekutimit Shurne e sigurisd sd ekzekutimit: ijshtE l0 ,% c vleris se

rrl re iit hish rn e lC l.on I nl lIs.

Pergjegjesia dhe
Sigurimi i Kontraktuesit

7.2 Kontraktuesi (OE) i bartd te giitha rreziqet q6 mund
td ndodhin gjatd kryeries se punimeve si lendime
pdrsonale, vdekie, humbie te pasuris perfshir pa
kufizime tO giithe pasurin si dhe rreziqe t.iera qe
mund te ndodhin giate kryeries se pundve q6 kan6 t6
beind me kdte kontrate.

Kontraktuesi (OE) do ta dordzoi p6r aprovim
Programin pdr Punet qe do te kryhen e q6 do td
filloin brenda pesd ( 5 ) ditesh nga dita e ndnshkrimir
tu kontratds. 

1

Programi 81

Vendosja e tabeles 8,2
OE eshtd i obliguar ta vendos ni6 tabeld nd vendin e
punimeve nd td cil6n duhet t6 shkruhet emri i AK si
investitor dhe tU kryesit tU punimeve OE, si dhe td
sheno, nd tabel emrin e proiektit.

lvlenaxheri i Projektit 9.1 Menaxhirnin e l(ontratais do ta bdjd zyrtafi i
urbanizmit z.Qlirim Karaqica i caktuar nga ZKA i
AK-sd.

Menaxheri i proiektit esht6 p6rgiegies pdr
mbihqyrien e el(zekutimit td pundve giat6 td16
kohds, duke filluar qd nga dita e par6 e fillimit td
puneve e deri ne skadimin e pdriudhds garantuese
te defekteve dhe pdr raportim tek Autoriteti
kontraktues.

Menaxheri i proiektit do t6 mbikqyrd OE giate tere
kohl,s sa zgiasin punimet duke filluar nga dita e
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pard e fillimit te punimeve e deri ne pdrfundimin e

kontratds perkatesisht ekzekutimin e kontrates.

Qdllimi i mbikqyries 6shtd te kontrolloi cilesin e
pun6ve dhe sasin e materialeve dhe cildsin e tyre.
AK e ruan td drejten qd t'ia nddrprei kontraten me
OE pdr mos realizimin e kontratds nd ci6si dhe afatd
dhe nd pdrputhje td plotd me specifikacionin e
ofertds.

Fiilimi i puneve 101 Punimet duhet tO filloind brenda pesd ( 5 I dit6sh qd
nga dita e ndnshkrimit te kontratds. Kio vertetohet
ntj raportin e menaxherit td projektit.

Obligimet e OE OE dsht6 i obliguar qe nddrtimin e trotuaralve ne
Fshatrat : Kervasari, Mleqan, plloqicd, V€rmictj, Gajrak€,
Gurbardh6, Lumishte, Senil(, PagarushO, Bardhe Dhe

Shl<ozd td cekur ne specifikacionin e ofertes ta e kryej
nd pdrputhdshmeri td plotd me specifikacionin e

ofertes.

Perfundimi i puneve 10.2 Data e pdrfundimit e tA gjitha puneve td ndertimit tE

trotuarcvc nii Fshatrat: KErvasari, Mlcqan€, Plloqic6,
VUrmice, Gajrakij, (iurb:rrdh6, Lurnishli, Senih,

I'agarush0, llnrdhi dhc Shhozii do td iete deri me
30.06.2OZO qe nga dita e nenshkrimitte kontratds.
Ni,se Kontraktuesi me pdrg,egidsind e tii nuk arrin t'i
dotazoie /realizol ndonjd ose te giitha punet brenda
limiteve kohore te specifikuara nb kontrate,
punEdhdndsi, pa nioftim zyrtar dhe pa paragiykim
ndai kompensimeve tiera td tii sipas kontratds, do te
kete te dreitii, pur secildn ditd qd kalon nddrmiet
skadimit te periudhds se kontrates dhe dates aktuale
te pdrfundimit, t'i marrd ddmet e likuiduara tB
barabarta me [0,05%] nA ditd, td vlerds se pundve td
pa dorozuara/realizuar deri nU n,6 maksimum prei
[10 %] td vlerds totale te kontrates dhe NDALESEN

ESHTE I OBLIGUAR TA E BEI MENAXHERI I

PRO|H(TIT gjatd pdrgatitjes si-i raportit pdr pranim
te punimeve.

Permires mi I defekteve 1 3.1 Ne rast td defekteve menaxheri i proiektit i ofron nje
afato optimal kontraktuesit per p6rmisim te
defekteve por afati pdr permisim td defekteve nuk
duhet tA ietd me i gjatd se shtatd (7) ditd nga dita e
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I pranimit te kerkeses se AK nga an;; OEl---
I

Pdrmisimi idefekreve (nese ndodhin defektet) duhet
ItE bdhet prei dites s6 fillimit t6 punimeve e deri nd
pranimin pdrfundimtar td punimeve,

'J:a'n:::l'ory"n'"*u""""'n"' 
--.---

Sipas nenit 19 te KPK.

Nukdo td ket6 parapagim (Avans]

Shkaqet per
kompensim

17.1

Demet e iiku duara 19.1

Para pag im i 20.1

Pagesat Obligohet AK qd pasi ta pranon rapo.tin-liinimit
td Ndertimin e trotuardve nii Fshatrat: Kdrvasari,
Mleqane, Plloqicd, Vdrmicd, Gairakd, Gurbardhe,
Lumishte, Senik, Pagarushe, Bardhd dhe Shkoze nga
zyrtari perkatds pdr pranim td punimeve fmenaxherii kontrates) rrethd ndertimin e trotuardve nt:
Fshatrat: K€rvasari, Mleqand, plloqicd, Vdrmicd,
Gairakd, Gurbardhd, Lumishtd, Senik, pagarush6,
tsardhe dhe Shkozd si dhe raportin e pranimit td
komisionit td cal(tuar nga ZKA i AK-sd dhe faturen
nga OE td ia paguai shumijn sipas nenit Z dhe 2.1 t6
kdsai kontrate.

Pagesat OE do tU i bdhen nd baz6 t6 raportit t6
menaxherit td l{ontratds ndttrsa pagesa finale do td
behet ne baz6 te raportit ttj menaxherit t6 kontratds
dhe raportit te nid komisioni td cal<tuar nga ZKA pdr
pranim td punimeve,

Pranimi teknik
punimeve

Mbtt1a e Parasd

Pranimi teknik i punimeve ao teEfret rAa
komision i caktuar nga ZKA i AK-se,

Shuma e parave te mbaitura €shte: 10 %o e vlerds s6
shumds qd do td paguhet p6r pun6t e kryera, ndalesa
do td bdhet nd emer t6 sigurimit td punimeve per
pdriudhdn (12) dymbedhlet muai nga dita e pranimit
teknik te puneve dhe pagesa e lO o/o tE ndalur n6
emer tt-i sigurimit td punimeve do td i paguhet OE
vetOm mbas pranimit p6rfundimtar td punimeve.

nje

21.1
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OE-se mund ti paguhet vlera e parave td mbaitura
vetem nese sielld ni6 sigurim pdr garancion td
punimeve nga kompanit e sigurimeve ose garancion
bankar pdr 12 muaj, duke u bazuar n6 nenin 27.pika
27,1.18 KPK.

Pranimi perfundimtar i

Punimeve Pranimi pdrfundimtar i punimeve do td bdhet nga nid
komision i caktuar nga ZKA i AK-se mbas kalimit te
pdriudhds prei l2 muai nga dita e pranimit teknik
ta: punimeve.

Pagesa pas shkeputjes
se kontrates

27 .1
Pdrqindja qd do td zbatohet pdr vlerdn e pundve qe nuk jand
pdrfunduar, qd pdrfaqdson koston shtese td Autoritetit
I(ontraktuesin pdr kompletimin e Pundve,

Zgjidhja miqesore e
mosmarreveshjeve

Paldt do te mundohen qe gdo marrdveshje ta zgjedhin me
marrdveshje miqdsore.

Zglidhja e

mosmarreveshjeve me
procedure glyqtisore

a) Qdo rnosmandveshje ndermjet pal€ve td cilat mund te lindin
giate ekzekutimit se kdsaj kontmte dhe se nuk eshte e mundur te
zgjidhet ndryshe ndermjet paleve do te dorezohet gjykat€n
kompetente ne pajtim me ligjin nd Kosov€.
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Paramasa dhe Parallogaria
t'rojcl(ti: Ndcrtillil tc tro(uflrit nc I'shatin llar.dhij

Ngr Slkolln e llc nI l)r.cjtinr t[ Fsll,]til l{r.,lrncr. l}ellanica

Dntii : 08 / 05 / 201 9 L =60t1 ur lJ=l,30 nr

I

Punel vczhgrrsc no trase, irrqizinrcl
gieodezik.Viir;itjc - te do.zohct l}ii kopje fizikc
ashlu dho clcktronike rre cd pas pdr.hrrrdirnit td
ptojcktit.

nt' 600,00 0.J0 300.00

2

PastLinri I trases nga shkrrrret e ndryslrme, latgirni
itttbetulirrave tjela, lalginritr e tii rleri ne doponi
ud larg0si deli rr0 5knr,

t:t' 600,00 0..50 300.00

I

Gelnrirni I dheut te katcgoris0 V-VI ne thellsi
nresatate ( sipas telenit ) t-30cnt dhe bartjn e tij
ttcri ue deponime so laryu deri ne 5.0 km,.

tnl 234.00 2,00 468.00

2
Nglida, nivelizinri I puselave egzistuese cllre
vendosjc e kapakeve prej liizc t{0 knl.

copc 2,00 1.00 2.00

3

Oernrinri idheut tii kategorise si, V-Vt- ie pur hflpjEn c
tlterDalit t0 nrurit rnbrojtes L.',50,00 nl , lhcllesk! c
gernlirnit t-0.60 cnr,giclcsin b-0.80 cnr

rn3 24.00 2.00 48.00

I

Irurnizlri, vendosjt dhc ngieshja c matcrialit
rllbushes (0- l I 0) n)nf,Vercjrie : C.irtit llgrities se

rrivelizinrit td tcrenit rnbusilj{ (luhct tC b(}hct nI
gjdrdsi b--l.8()nr

nt] 162.00 2.00 324.00

2
Itrmizinti, trensporti, vendosja dhe ngjeslrja e
zhavorit (fi"ksion 0-63)mnt'tn€ hashcsi t=15 cnl'.

ml I17.00 6.00 702,00

3
Furnizirni, yendosj{I, shtrirja dho l&isshjo e
zhavolit (flaksion 0-32)nrrrl rne trashesi t=t0 cni.

tn3 78.00 6.00 468.00

4
Ii\r'nizirrri dhe $htritja e zhuvol'i( nC ths telc lre
trashsi t= l0 cnt, nc tdr shirilin e lhenleleve nl3 4.00 6.00 24.00

Nr'.

I
Pct'shkrinri I Akth,itetit l\.lcslll lS:rrirr lCrlirti Nicsi I'olali

Puuet Paraprake

'l'o'l'At,r r: 600.0t,

il

518,00.----.-

lt Punet c Zh:tvol'it



5
luntizirni, slrtrirja dhe ngjcshja e reres nivelizuese
(0-4)rnm, rno trnshosi t=(3.0-5.0) cm'.

ml 39.00 6,00 2.34.00

,TO'[ALI IIII 1,752.00

/V Punet e Sl(fijorcve

I

I?umizhui dhe vendosja e skajoreve nga botoni me
dirnensione (8x20x100) cm', ne pozicion
parashihet edhe fiksirni I tyro me beton te klases C
20t25

tn' 600.00 4.00 2,400.00

2

lluruizinri dhe vendosja e skajoreve me

dinrensione l8x24x100cm, ue pozicion parashihet

eclhe shhrngirni I tyre nle belon te klases C-
20125.Te parashifet edhe ulja e tyre ne vendet c
kyqies re ruge.

t't') 600.00 5.00 3,000.00

,TO ALI IV: 5,400,00

V Punet c Monlilnit t e I(ubzaYe

I

l\rlnizinri dhe nrontinri I Kubarve te belonit tr]c
trashesi t=8 cnl' .|orma, ngjyla dhc diz.iani sipas

Llvest itorit.
nl2 780.00 6,00 4,680.00

'uo't'ALl vr 4,6rJ0,00

Vl Punet e MII t{l'f MllROJTIcs

I

F'urrrizinri nre matetjtl dhe nclertinri I rnurit
mbrojtes nga BA.Thenreli L - 50 mr / 0.8 x 0.6

,'liashesia e nurtit t = l0 cm dhe lartiisia
messtsre e mruit h = 1.30 cnr

n]l 43.50 60,00 2,610.00

Fumizirni me rnatorjal dho punhni I nmntures S-

500 sipas detalit (arnraturn kryesoro 0 lOnrnr,

stafxt o Smrl)
kg 2,610.00 0,60 r,566,00

4,176.00

RDI(APITULIMI

I Punet Parrprakc 600.00 €
Punet'l'okcsolc dhc tc Plrsetave 518.00 c

fl Prrnc( c Zhavo: il |;152.04 e
Pulct o Skajoleve 5,400.00 0
I)urtel c Mollinrit te Kubzave 4,680.00 €
llrr)ct e Mlt l MbroJte s 4.r76.00 c
TOTALI 17,126.40 E

t'
li

t!3lr



Palrrurasa dhe Parallogaria
Plojckti: Ndeltinrit te lrotu,llit rre fshitirr Senili
t,= 1500 ntr ll= 1.30 nr

't. 'crshklirli I y' \jcsirr lSlsiu lf ru irrri Njcsi

1

Pnnot vozhguse no trrso, inqizinlot
gleodezik,Vdrjtje - t0 dorzohet n0 kopje fizike
Bshtu dhe eleklronike ne cd pns pi,rfundhrit t0
projektit.

nl' 1,s00.00 0.50 7s0.00

2

I)astlinri ltrascs nga shknuet e ndryshnrc, latginri
i rnbeturinave ljcra, larginrin e tii dcri lC deponi
nE largdsi deri n€ 5krr.

ul 1,5 00.00 0,5 0 7.50.00

I

Cermimi I dheut te k0togorise V-Vl re thollsi
nresatare ( sipas terenit ) t=30cm dhe bartja e tij
dcri ne deponirne se largu deri ne 5.0 knf.

n]ll 67 5.00 0.80 540.00

?.
Ngritja, nivclizirni I pusctave egzisluesc dhe
vendosjc e kapakevc prej gize t-20 ton.

cope 1.00 t00.00 300.00

3
llupjr e konalev0 ne fonl trapezi pcr larginin e

ujernve atrnosf€lik.
n]' r.500.00 0.50 is0.00

I

liulnizrni, vendosja dhe ngieslrja c r)latcli0lit
nrbushes (0-ll0) mrn',Vcr'c.jtje: Cjatc ngritics sC

nivelizinrit td tc|clit rnbushjr duhet te b[hef ne
gierdsi b= 1.80nr

m:, 40 s.00 2.00 B r0.00

2
litrlizinri, transporii, vendos.ia dhe ngieslrja c
zhavoril (lirksion 0-63)mrrl nte trashesi t* l5 cnf.

n]r 292.50 6.00 1,7 s5.00

3
Furnizirni, veuclosja, shtlirja dhe ngjeshja e

z.havorit (fiaksion 0-32)mnt' me trushesi l*10 crn'.
mJ r95.00 6.00 t.170.00

4
Furnizhni, shtri{o dhe nqleshja e reres nivelizuese
(0-4)rnrn, nre (rashesi t=(3.0-5,0) cnt.

tn, 97.50 6.00 585.00

I

Funrizirni dhc vendosja e skqjoreve nga betoni me
dinTensione (8x20x100) cnr', ne pozicion
parashihet edhc {iksirni l tyre me beton ie klas€s C.

24t25

m' I,500.00 4.00 6,000.00

lTolali
Purtet Paralrrahe

TOTALI I: 1.500.

/t 'ttnet Tohesorc tlhc tc Pusctave

TOTALI I ! _s90.

ilt ?uuet c Zhnvorit

IV

IALI II] 4.320.00



Pt:nel ['alaplake 1,500.00 r

lt )uncl'['okcsore tlhc le Pusetave l,s90.00 c
It )Lrrrct c Zlravoril 4,3?0,00 {

|ulrct e Skajo cve r3,500.00 (
Pulct c N,lontimit te Kubzave r 1.700.00 (
llunet e lvlor)tinrit le Cyl)ave nga lletoni 225.00 e

i

\

2

Fumizirni dhe vendosjn o skajorevs ure

dinrensione 18x24xl00crn, ne pozicion parashihet

edhe slrtangimi I tyrc me beton te klflses C-
20l25.'Ie parashifet eclhe ulja e tyre ne vendel e
kyoies ne rruge.

nl' r.s00.00 5.00 7,500.00

t3.500_00

V Punct o Moltinlit te Kubzaye
Furnizimi dhe rnontirni I Kubz-ave te betonit me
trashesi t=8 cm',Iorma, ngiyra dhe dizjani sipas
InYcstitorit.

m1 1,950.00 6.00 ll,700,00

I1,700.00

Vl Puaet e Montirnit td Gypavc nsa llctoni

I
Furnizhni dhe rnontimi I gypave tE betonit 0500
mm

01' 5.00 2s.00 t 25.00

Irumizirni dhe nrontimi I gypave te belonit O400
mln

m' 5-00 20.00 100.00

225.O0



Paramasa dhe Parallogaria -15-*l
Pt'ojckti; Nder'lintit tc tlotunrit nc llshatil Shkoz0 t{FelL =500 m' ll=l,30 nt tl]

I
Pelslllq'ini L\klivi(ctit 0sttl Sasln nrilri N.jesi 'liltlli

Punel }araplahe

l

Punet vezhguse ue traso, inqizirret
gjcodezik.Vdrjde - td dorzohct nU kopjo fizike
ashhr dhe clektronike n0 cd pas pgrfundknit tg
proiektit.

ruf 500.00 0.50 250.00

2

Paslriuri I trases nga shkullct c ndryshmc, Ialginri
imbctulinavc tjela, lalginrin c tij dcri rre dcpoli
ne largdsi deri n€ 5km.

nr' 500.00 0,50 250.00

il Punct Tokesore dhe tc llusetave

I

i I dhout tc krtcgolisii V-Vl lc thellsi
:( sipas torenit ) t-30onr dhe bar(a c tij
cponiure se larsrr deli ne 5,0 knf.

nt3 22s.00 0.80 r80.00

Lrel t'l'Illlt

Itlcsatat(

dcli nc c

2
Ngritja, nivelizinri I pusctavc cgzistuese dhc
vcndosic e kapnkeve nlei rize l-20 ton.

cope 2.0c) 0.30 0.60

3
Hapja e kanaleve rre form ttapezi pel laryimirr e

uierave atrnosfblik.
m' 500.00 0.50 250.00

ilt

ilt 430.60

Punet o Zhavol'it

I

I\rrnizmi, vendosja dho ngicsh.ia e nratcrialit
mbushes (0- l I 0) mrn',Vere.itje : Cjntii ngrities se

nivelizinrit t0 ter:enil nrbushja duhet 1d beher nO

si€rOsi b=1,80nr

m3 t 12.50 2,00 225.00

2
F'unrizimi, transporti, vendosja dhe ngiesh.ja e

zhavotit (ft'aksion 0-63)mm' nre trashesi t=15 cnf.
,]tr ,/ .54 6.00 s85.00

3
l;rrrnlzirri, vcnclosja, shtrirja dhe ngjcslria c

zltrvorit (fraksiorr 0-32):urn' urc trashcsi t,- 10 ctu'.
Inl 65.O0 6.00 390.00

4
lurnizimi, shtrirja dhe ngjesl{a o reres nivelizt:esc
(0-4)rnm, rre tl'lrshesi 1*(l.Q-5.0) cm' ,

tnl 32.50 6.00 t9s.00

IV Prrnct c Sl<aioreve
Fulnizimi dhe vendosja e skajoreve nga betoni nte
dirnensione (8x20x100) cm', ne pozicion
parashihet edhe fiksilni I tyre rne beton ts klases
c-za/25

n1' 500.00 4.00 2,000.00

ffi
([*h'97



2

Furnizirni dhe vendosja o skajoreve me

dirnonsione I 8x24xl 00cnr, ne pozicion paLashihet

edhe shtangirni I tyre rne beton te klases C-

20/25.Te paLashife( ctlhe ulja c tyre ne vendet e

kyqies ne rruge.

t1l' 500.00 5.00 2,500.00

i

Furnizimi dhe nrontimi I Kubzave te betonit me

tlashesi l=8 cu'r' .l!omrn, ngiyra dhe dizjani sipas

Investit it.

Inr 650,00 6.00 3,900.00

l
" ",'

TO 4,500.00

V Purre{ e Itvlontinrit tc Kubzavc

T( 3.900.00

REKAPITULIMT

hllct Par Drako 500.00 t
1l
Il

\rnet TokesoLc dhc tc Pusctilvc 410,60 {
\rrrcl o Zhavolil ,,395,00 (

Ptrnet c Skaiolcvc 4,500.00 (

Punet e Montirnit tc Krrbzave 3,r00,00 (
IOTAL' to,725.60 e



K.K,MALISHEVi

DR TONA PTR URBANIZEM
date:25,03,2019

Paramasd dhe para llogaria pdr :
Ndettimln e trotLtdrit ne lshdtin GURAARDHTI

Ndettimi I ttotua t rL deshmoret e Gurbardhlt L, BA0,00,rn ngs shkollq drejtln te
Fshatit tlhe 1.200,0O'tn nga shkollo ne drejtim te Molisheves

L'1000'm b=1.5 m'

.-_i

I
,
t

Gen lmilclheut te kqtegotls! lll-lv ne thellslnesqtarc
( slposterenlt ) l=30cn.lhe bat\q e ttldettne
deponltne ne laryu derl ne 5,0 k,]t',

nr1 450,00 0.80 360.00

MbushJe e kanollitne thellsl de ne tz'?c,, te
kdtegotlsi lll-lV m1 400.00 0,50 200.00

2,i Hctplo e karcrleve ne lornt ltoDezl per larghnln e

uJercve otnloslerlk, 1,000.00 0,50 500.00

TOTALI lli 1,060.00

l'^iirr,

I Punet Pdrdprdke

1

Postthrlil ttases tga shka/ret e ndryshne, Gqtdhet e
ndryshne (ngo drunlet, shtylh ogu betonlTAxrO.n te
tnbeshtJello ne gjenlbd), ablekte te ndryshme sl mure
rga gwl, shkalle betonl, pllolo betonl,

m' 1AOO.,AA 0.50 500,00

TOTALI I; 500,00

il Punet Tokesore dhe te Pusetdve

2,1

tc.trnlwtr tne tftshesl le nturcve t"7,ctti.llrc
\Btet te gypit 0400tnn d{ke pdtlshld edhe
Ikokdve I kokave hyrcse dhe dolese te

ntonlitni, gtilio e pusetave ne gyp{t te
npo uUa e pusetave dhe vendoslo e kapoktlve

Punet e zhavodt



t

I

i

I

I
I

1

I

I

:
l

:

i

Fu tlzlnl, vendosj , shttitja dhe trgjeshjx e nate allt
nlbushes nd ve det ku dshtb e nevolshne pAt zgle nlr
e ttasdt tlhc rgtitlen e nivelk ft kotqs (tercnit) de td
aksi uLtgot ngq gutCt e thyer truk 0.125!ntn. Vreitlet ne
vetvlet ku po tesblhAt ,nbushktlngtitlo c t vellt tb ko€s)
gjcttrslio e shtratit te trotufiit tC jet jo tnc. pak se

d"2.0An1,eftsyJo Cshti tnos shelnbJq e trctuotit glat
ti reshutIve atmosletike (shenbJ? e sk|lorit dhe
kockwe)

tlt' 450.00 2,00 900,00

4,2 ,n' 320.00 6.04 1,920,00

4,3
Fumi2lnll, vendoslq, shtrl4o dhe ngleshlo e zhavortt
(lruksion 0-32hnn' rne trcshesi t,10 cfir'.

mt 790.00 6.00 1,140,00

7s.00 6,00 450.00

roTALt t: 4,410.00

Fumizl\ll.lhe vendosla e skqjoteve ttga betofil me
l,}lcrslotre {8x20x100) cnt', ie pollclon poreshihet

edhe likiltni I tyrc me beton te klases C.ZO/zi
900,00 4.00 3,600,00

Funilhni{lhe vetrclotjo e skqjarcve me dlmenslo e
18x24x100cfi, ne pozlclon poroshihet edhe shtangi ,ll
tyte nle beton te kldses C-2A/25.Te paroshllet edhe ullo
e tyrc nc vc|clet e kyelcs ne rruge,

n' 904.00 5,00 4,500,00

futnizi,il dhe vendoslo e betonl, klosn e betonl25/30
per
punhnine uJorcs ne mes trges dhe trctuarit ne gle6l
i0cnl

lnt

102 2A

2,040.40

|OTALI IV: 10,140,00

F mlrintl, atottsporti/ ven.lasj.l dhe ngjethjd e zhovotlt
(lrcksion 0-63)mm' nte trqthesl t=75 cn',

Furolzimi, shtritjo cllle DgJeshJa e reret nlvellzuese (0-

4)mm, me trushesi t.13,0"5.0) '

V Punet e Skaloreve

5,1

VI

6.1
Furnlzhnidhe ve dosja e Kubzave te hetanlt ne
clhnenzlone giersld d. 1.5m1p.I skalottr (lhe t'r.shesi
t.6 ctnt .Foune clhe di/liAi siDot !nvestltortt,

ln2 1,500.00 6.00 9,000,00

|OTALI V: 9,000.00



I(,K.MALISHEVE
r)t{8.,1 ()t{rA PiiR URr}ANt7.t,;Nt
datd: 29.04.2019

PARAMASA DHE PARALLOGARIA PER PUNIMIN E TROTUARIT
RRUGA NE FSHATIN PAGARUSHE ,,RT,Januz

Rr. Rehrqiatbt "
L:1000 nr' x 1,40 n'

Nr. Pershkriml I pozlcloneve. Niesia. Sa sla, cmlmi€ Totali (€)
1 A: Pundt G.ieodezike

1,1 lnqizimi i lrases sd tratuarit n't' 1000 0.50 500.00 €

500.00 €
2 B: Pundt e Dheut Nje s ia. Sa sia, gminli€ Totali (€)

2.1

Giirnrimi i dhout pdr punimin e kotuarit nte thel16si 30

cnr dhe gjeresi 1.60 m planiflkinrr lrases se rrugeis nl3 999.68 0,80 799.74 A

2.2

G6rnrimi i dheul per hajpen o kanalilme dinr

L " 1000 x 0.40 x 0.80 per larginrin e qerave

atmosferik nga ana e iashlme e trotuarit

0t' 320.00 0,80 256.00 €

Glllh6solt plssa B: 1,055.74 €
3 C: Punet e Zhavorit Njesia, Sa sia, Emlml€ Totali (€)

Furnizinli,vendosja,shtrirja dhe ng.jeshja e tamponit t6
rrugds nga gureto lhyer frak 0,63 n1o trashdsi ne
gjendje te ngjeshur t"20 cm

ul3 320.00 6,00 1,920.00 €

2.1

Furnizimi ,vendosja,shtrirja dhe ngjeshja e tamponit td

rrug6s nga gurdt e thyer frak 0-31,5 me trashdsi ne
gjendje te rtgjeslrur t=20 cnr

lr3 2B0.00 6.00 1,680.00 6

t)
Furnizimi ,vendosja,shlrirja dhe ngjeshja e tanrponittd

rruges nga gur6t e thyer frak 0-16 ne gjendie to
ngjeshurt-'15cnl

m3 210.00 6.00 1,260,00 €

LJ

Furnizimi ,vendosja,shlririao rdriis sti im6t pdr

mbushlen e fugave pas vendosjes dhe ngjeshjes se

kubezavo me makin adekuate shlrirja rereg se imet
pergjat komplel kotuarit

nt3 42.00 6,00 252.00 €

C: Pundt o Zhavorit 5,.l12.00 €
3 D: Punet e Ansoriive

Furnizimi si dhe vetrdosja e ans0reve te legj0l me dinr

100 x I x 0.20 pergjat rrugds se pari hapja e kanalit

rne dim 0.40 x 0,30 sidhe vendos.ja e ansoreve nga

betoni MB 29

fi' 1,000,00 4.00 4,000.00 €

Furnizimi si dhe vondosja e ansorevo te mddhaj me
dim 100 x 18 x 0.24 porgjat rrugtis se pari hapja o

kanalit me dlm 0.40 x 0.30 sl dhe vendosja e ansoreve

nga betonl MB 30

m' 1,000.00 5.00 5,000,00 €

,a
FUr izimi si dhe rregullimi i plese ku vendoseiansori
nga asfallti 0re beton rregullinli Ipjeses ne horm rigolle
per largiflrin e ujoravc alnrosferik

m! 30,00 20,00 600.00 €

ffi 9,600.00 €
Y,\

u-,l

A:P

\

i

1

\



4 C: Punet l(ubdzave

Furnizimi si dho vendosja o kubgzave prsj hetoni 16

form tulle me trashesi 6 crn porgjat rrug6s L:
1000 x 1.40 m gj6riisi si dhe ngjeshia me makin

adekuate

tu2 1400 6,00 8,400,00 €

C; Punet l(ub 8,400.00 €

4 lli Punet e Liishesavo

Funrizimisidhe vendosja e gypitfi 250 ne hyrje te
rruges e cila sherberr eslres per larginrin e rrjerave

atmosferik rd llogari hynd edhe punimi ikokave prej

betoni le armuar me dim 1.00 x 0.60

x 1.00

ni 30 5,00 150.00 €4.1

H: Punet 6 Llshesave 150.00 €

RIKAPITOLIMI
1 A: Pundt Gjeodezike 500.00 €

Gjith6sejt p,iesa B: 1,055.7 4 €

2 C: Puniit e Zhavorit 5,112.00 €

3 D: Punet e Ansoriive 9,600.00 €
5 C: Punot Kubiizave 8,400.00 €

H: Punet e Liishesave 150.00 €

24,817.74



K,K.MAIISHEVE

DREJTORIA PER URBANIZEM

Paramasa dhe para llogarla p6r :

Ndertimln e trotuarit nB fshatln LUMNISHTE

l=1150,00m' b=1,50 m'
Nr. Pershkrimi I Aktivitetlt Sa sia Total, €

I

Punet e v6zhBimit td trases, vendosja e
aksit tE trotuarlt

m'
1,150.00 0.50 575.00

1.7 Pastrlnlr rtrases nga shl(urret e

ndryshme, Gardhet e ndryshme (nga

drunjet, objekte te nclryshnre si mure
nga guri, shkallo betoni, pllato betoni,
Vercjtje: Preferohet te behet vizita ne

tere n.

m' 1,150,00 0.50

575.00

TOTALI I

lt Pundt Tokesore
2.1 Germimi i dheut te kategorise lll-lv ne

thellsi mesatare( slpas terenlt )

t.40cm dhe bartja e tij deri ne

deponime nE larg6si deri ne 5.0 km',

m3 920,00 0.B0 736.00

Hapja e kanaleve nd form trapezi p6r

largimin e ujerave atmosferik.
m' 1,150.00 0.50 575.00

TOTALI II:

4,1
Furnizimi, montimi, puninri i leshesave

nga gypat e betonit te armuar me

trashesi te mureve t=10cm dhe me
diameter te gypit @400mm duke
pdrfshird edhe punimi i kokave i

kokave hyrese dhe daleso to leshesave
nga betoni iarmuar. m' 15,00 25.00 375.00

4,2 Furnizimi. montimi, ngritia e pusetave

me gypa te bctonit apo ulja e
pusetave dhe vendosja e kapakdve nE

vendet kll nevojitet nivelizimi i

trotuarit. cope 5.00 50.00 250.00
TOTALI II:

Pun6t e Zhilvorit

W .1
t.Ir

,j

.{

\
:,/

esia Qmiml
Punet P rke

t-I

1,150.00

1,311.00
Pundt e Ldshesave dhe pusetave

625.00



5.1 Furnizimi, vendosja, shtrirja dhe
ngjeshja e materialit mbushes nd
vendet ku eshtd e nevojshme por

ngrltjen e nivelit td kotes derl td rruga

nga gurdt e thyer frak 0-125mm.
Vrejtje: n6 vendet ku parashlh6t

mbushja(ngritja e nivelit te kot6sl
gjerarsija e shtratit td trotuarlt t6 jet io
mE pak se d=2.0m arEsyja dshtE mos

shemb.ia e trotuarlt giat te reshurave
atmosferlke ( shembja e skajorit dhe
ku bdzave)

m3 1,380,00 2,00 2,760,00

Furnizimi, transporti, vendosja dhe

ngeshja e zhavorit (fraksion 0"63)mm'
me trashesi t.15 cm'.

m3 34s.00 6.00 2,070.00

Furnizimi, vendos.ja, shtrirJa dhe

ngieshja e zhavorit (fraksion 0-32)rnm'
me trashesi t=10 cm'.

m' 230,00 6.00 1,380.00

5.4 Furnizirni, shtrir.la dhe ngjeshja e reres
nivelizuese (0-4)mm, me trashesi

t'(3.0-5.0) cm'
m3 86,25 6.00 517.50

TOTALI III:

VI Pundt e ska ioreve
6,1 Fr:rnizinri dhe vendosja e skajoreve nga

betoni me dimensione (8x20x100) cm',
ne pozicion parashihet edhe flksimi I

tyre me Ilcton te klases C-20/25

m' 1,150.00 4.00 4,600.00

6,2 Furnizlmi dhe vendosja e ska.joreve me

d imensiorre 1.8x24x100cm, ne pozicion
parashihet edhc shtangimi ltyro me

lreton te klases C-20/25.1e parashifct
edhe ulja e tyre ne vendet e kyqjes ne
rr uge,

1,150,00 5.00 s,750.00

TOTALI IV:

vil P0nAt e Nlontimit te Kubzave
Furnieirni dhe vendosja e Kubzave te
betonit rno clinterrzionc gjcrsia <t=

1..5rnrpa skajoret dhe trashesi t=6 cm'
.forma dhe dizajni sipas lnvestitorit.

m2 1,725.00 6,00 10,350,00

0 TOTALI V;

5.3

6,727.50

10,350.00

10,350.00



\



I{,K,MALI5NEVE

DRFITARN PiR URBANIZEM

datd:09,02,2019

Paramoso dhe paro llogarlo p{.t :

Ndefilnlh e trctun t n{ rshaaln Mleqdn nL ,,Hozlr Kryetht" ngo shkolln e de nA lshqtln plloqke

1.1500,0An' b=1,5 nr'

Getntintl i dlrcut te kstego sblll-lv oe lhellsi n,esatote (
tetenlt ) t"j1c t dhe battlo e til .le iedepo netrc
led ne s,0 km'.

e konuleve ne lotu1 trnpeti per laelntin e uletave

Pefihk nl lAktlvltetlt lNlesld lsdsld lo,nlml lrot..lt €

Punet Paroprake

1.1

Pds,rlnti I t.ases igo shkirret e tdtythnte, Gstdhet e

ndrysh rc (ngo dtunJett shlyllq tryo betoi! 70x10 cln le
n,beshtJelfu tne gJenlba), objekte te n.tyshtne si nurc go

llurl, shkolle hetottt, plktto betorl, Verclaje: Prelerchet te
behetvlzlta tE tercn,

n' 1,500,00 0,50 750.00

TATALII: 750.00

Punet Tokesorc dlte te Pusetdve

675,00 0.80 540.00

Lsa0,00 0.50 750.40

fOfAU lll 1,290,00

t Pundt e Ldshesave dhe pusetove
Fu,,tltlntt tonthnt p{nlnll llethesave nga gypot c betolrlt
le o ttuot nte t4tsheslte D treve t=loctn dlrc tne dlotnetet
te gyplt 0300n 1 duke perlshlft edhe pu ,rtl lkoktve I
kokove hyrcse dhe dolese te leshesave t\o be,onl I anluaL
72 ve de x 4ao oo m 48.0[ 20.0c € 900.0c

3.2 Funthhnl, nwnlhtll, ngtltlc e pusetove t e gypo te beaon[t,

konusl, Apo ulJq e Ntsetove dhe ve dosld e kopokeve nb

ve|del ku trcvolitet nlvelizi,nl I troloatit, copa 5.0c 50.0( € 250.0(

TOTALI II:

IV Punet e Zlrfivorlt

4.1

n,/nizinli, ve,dosjo, shttirju dhc ,gleshjo e tlotetiallt
trtbushet ttC ve det kr dsl td e ievojshtne pEr zglerlnth e

ttosls dhe ngtitje e nlvelia td kotdt (lerenlt) de tC aksl
rfttgot ngo gurdt e thyer frok 0"125t )t . Vreltte: nd vetrclet
ku poKtshlhet tnbu5hjq(,tgritlu e oivalit tt kot4s) gjeft$iJa e

thttatlt tU ttotuult td let Jo ,nE pakse.l=2,A0n', aftsylo
Eshtb Llos shen bJo e trotuotlt glol td rcshutove otn'tosle ke
( shenblo e skalo t.lhe kockove)

450.00 2-00 900.00

4,2
Frtrhiml, ttdtlspottl vendosjq dlrc nglethl<, e 2hdvotlt
l?okslo,! 0-63)nr,,' n,e d.2.0Atnt lhe t,nshest t,20 c 1. 640,00 6,00 3,6A0,00

4.3

Fur hlnrl, vettdoslq, shtirla dhe ngleshlo e zhaeo t
fftoksloi 0-32)nnr'fite d=2,00tl'dhe trashesi t,15 cn', ,T3 450.00 6,00 2,700.00

4,4
Fu tlzhnl, shl 4., dhe ngleshld e rcrcs tiveli2uese (o:!)tntn,
ne trcshesl1.13,0"5.d ai' .-'; {.1.r , -'

,T, 112,50 6,00 675,00

,wr;
7



W
vet oslo e skalorcve |gn beto l nte

(8x20xtAQ ctt', ne pollclon porcshihet edhe

18x24xlAoett, ia potl.ior por.rshlhet edhc shtarghrll ?y/e

beto te khses C.20/25,1e pnrdshtet etthe uUfi e twe a

vendos/o e bclotrl klosd e betotrit
pet pdryunutnln e rjtuver€ t\es tges dlrc

Punet e Skojarcve

1,500,04 4.40 6,000.00

5.2 1,s00.00 s.00 7,500.00

t., 90.00 20,00 1,800.00

TOrAll lvl 1s,300.00

vt Punet e Montimit te Kubzdve

6,1

Fut lthnidhe venclosla e Kubzove te betonlt n1e lifienziona
Alerclq d, 1,5n 1 pd tkalottu dhe ttoshesl t.6 cut' ,Fo tddhe
dl,fu nl slt fl s Irvestltotit,

2,250.00 6,00 13,s00.00

fAfALl Vl 13,500.00



K,K.MALISHEVT
DREJTORIA P I!R URBANIZEM

dat{:25.0i,2019

Porana* clhe paro llogqtlo pet:
N.lettltnh e lrotuarit fiE lshotln Vb.t cA Na shkolld t1d dreJtln lt uenoclt
L=500.0AN' b=1.5 t'

u Panet Tolesore dhe te Pusetave

2.1

Ge ninrl Idlteut te kolego tdllllv nc thellslntetatorc {

slpds terenit ) t,31cit dhe battla e tlj .letl ne depotllnle ne

lqrgu deti ne 5,0 k|.',
ott 225,00 0,80 180.00

2.2
Hapja e kondleve ie lorm lrope2l pet ldqiniitt e ujerove

atnbsletik,
500,00 0,50 250.40

TOfAu lt; $0,0a

t PunUt e Ldshesave dhe pusetsve
3..l Fu tl,ltnl, tnolttitnl, ptutl l l l$lrcsave ngo gypot e betonit te

atnuqt tne kosheslte nlweve t.10cm dhe i}te diatnelet le
gypit 0300mnt .luke pd$shlft edhe punl\l I kokeve lkokove
hytese dlo.lolese te leshesove ngo betoilldrnlua{,

m' 24.00 20.00 € 480.00

3,2 Fur izlnri, nfifith , ng tja e pusetdve n,e gy7o te belotlit,
konusl, Apo uljo e pusel.lve dhe venclosji e kapfikeve tre

veAdet kr cvoiitel nlvellzinli i ttotuoril, c0pe 2.00 50.00 € 100.00

I fofALl lt: 580.00

IV Punet e Zhavotit I I
Futnl.lnl, vetilotjo, sht 40 dhe ngleshla e tnqtetiolit tnbuslrcs

nEvcndet ku es/trA e nevolshnre pEt zgJerhnln e viJt{s dhe

grlqcn e Alvellt tE kotds (te,enit) .le td dksl uugo( |go
gu.dt e thyet lt.tk0-125ntn. weJtje: tft vetxlet tu pordshihEt

itbushlohlgtlala e nlvelit td kotas) glctCtsto e sl,uaalt t€
lrotu<t.lt ad jet lo ntd ltqk se d.2,00tr, \, arasyja dshld n at
she,,bld e trctua t giat td teshutdve eht'tosletlke I shenb|o e

skalotlt dhe ko.k(ve)

n1' 150.00 2.00 300.00

4,2
Fu ti.lntl, transporll, vendotln dhe ltg|eshlo c ,hovo t
llt.tkslo,| 0.63lmnt' tne kathesl t=15 cfit.

n1 200,00 6.00 1,200,00

4,3
Furnhhil, ven.losJd, tl,tthlo .lhe ngleshjd e .huvotit (lrukslon 0"

32) nrn' nt e t rushesl t= 70 c n|',
150.00 6,40 900.00

4,4
frniriml, shtirjd dhe tryJeshlo e rctes lvellz ese (0.4h1l,],, nrc
trcshesl t,13,0-5,0) c t' lDl 45.00 6.04 270.00

rorAlt l : 2,670,00

PeBhk.l,l].l I Aktlviletlt lrvreslo lsorla lQnttt llotot €
I Punet Paroprake

Pastrh|i i tloscs,tg$ sltkuilet e ,td.fhlne , 60t.lhet e trl.yshtne
(ngs drunlet, shlyllo n{Ja belo,ti 10x70 an te lnbeshlello ttte
glenfuq), objekle te n(.byshtne sl rlwe go gutl, shkolle betonl,

ollato belonl, Vcrcltje: tuelerohet te belnt vlzitn ne terctt,

nl' 500.00 0.50 250.00

TAfALI I: 250.00

4,1



fumhhni dhe vendotlct c sksJarcve ngo hetoil ne (llbrenslc,te

l$t20x10q c|i'. oe po clon pdrcshthet edhe tlkslntl t lyre nte

beton le kloses C-20/25

s04.00 4.00 2,000.00

Fufiklni dhe vendosla e skojo,eyc ne dhne slone

18x24xl00cn , trc pozicioti pdrcshihet edhe shtatrylni I tyre ne
beton te kloses C"20/25.7e pdfttshilet edhe uljs e tyrc fie
vendet e kyqiet ne ruge,

500,00 5.00 2,s00,00

F rnizlttli .lhe vettdoslo e be,onl klasq e beto it C 25/30
pdt pttpunu[1h, e 4roveiE ,,,es tnqet dhe trctuarlttlt gierci ,lt' 30.00 20.00 600,04

30cn1

roTALt tv s/100,00

I lr u ntht nl the v e urt o rln 
" 

Ku b*r"@--_l-------I--------l
l'.llglerslo(t=1.5n'paskalo r dhe trcthest t.6 cnl' .fo no (the l nr' | 750.00l| 6.00l 4,sol.oo 

I

I lcllzluntstlos lttcstitotit. I I I I I

I rorAlt v: | 4,5oo,oo 
I



K,K,MALISHEVE

O REITA RI A P T R U RS AN I ZEM
d{1tt) 25.03.2019

Pardmssd dlte parc, llogfirid pdr :
Ndertlnln e trctudtlt t,E lshntln KRAVASARI:

Ndertltnl I trotudrlt ngd shkolld ne drcltlm te fsh.t[t, L. 15A0nt

L=1500'lrl b"1.5 nr'
Perchktli',l I Aktlvitetlt lNjestct lsosto Qml/,,l Totdll €

I Punet Paraprake

1

Post Dl il.oscs nga shkwrct e tldtyshnte, 6ardhet e

n<lryshrne (ogo cltLtrtiet, sltlylle ngo betoni 70x70 cit te
tnbeshtjellq me glemba), oblckte te ndtysh e sl fiurc
ngo guti, shkolle betonL plloto betonl. Veteltje;
Prcfcrohet te behet virlts ne teten,

ttl' 1,500.00 0.s0 754.00

TOTALI I; 750.00

lt Punet Tokesorc dhe te Pusetdve
Ge(nfinii dheut te kotegoist lll.lv ne thelltl,ttcsqtqre
( tipds terclit ) t=31ctn dhe badJo e tlJ derl e

tleponlne ue lorgu tlerl ne 5.0 ktn',
lnr 675^00 0,80 544.00

HapJo e ka aleve trc loftn kqpezi per ldrgimh e

tiercve dtNosfetik.
tn' 1,s00,00 4,50 7s0.00

TATAL| : 1,290,00

t PunCt e LCshesave clhe pusetove
3,1. Futnlzh\l, lt)oltl?il, pu/,htll I leshesove ngq gypqt e

betonit te ortnuor me trashesi te nNreve t.70cm dhe
nrc dioneter te gypit 0400tnnt duke piishlr, edhe
puilntll kokave I kokqve hytete dhe dolese te
leslrcsove trya betonl I qrmuqL m' 6,00 25,00 c 150,00

3.2

Furnl.htti, nlontiiri, ng tJa e pusetavc tnc gypa te

betorit opo ulh e pLsetove dlte ve\doslq e kspakeve
nA vcndct ku tvvolltet ntvellrltll i ttotuotit, cope 6,00 50,00 € 300.00

I TorALl tl 450,00

IV Punet e Zhovorlt I

4.1

Funtizhttl, ven.losJo, sht do dhe gleshJq e ,nste sllt
tnbushes nb vei.let kp ,rht€ e ttevalthma !:'tr 4lerluht
e trqs€s {lhe ng.ltlen e nivclit tl kotds (terenlt) deri tE

oksl fiugot nga gutdt e thyer ltak 0-12sntfiL Vrc)tie: ni
vendet ki parclthlhqt mbushiahlgritlo e nlvelit td kotds)
glerErsij( e sht.atit td trctudrit tt tet lo nC lok se

d=2,a0fi t 

t o{esyjq dshtd ntos shetnbfu e kotun tgjctt
?E rcshurove qlmosletlke ( sheNblq e skalo t dhe

kockove)

tt)' 450,00 2.40 900,00

4.2
Furnlzl'lrL transportl, vendosJo dhe nglethlo e zhavor$,
(lrclksior 0"63)rn'n' |,te trathesl t.15 cr,t', f/. lt)J s, s3?.so 6,00 2t025,00

*4r);



4.3

Furnizini, venrlosjo, shtrirJo clhe ngjeshfu e avorit
llt(ktlon 0"jZ)t ]]'nte truthesl t=70 ct'D',

nf 225.00 6.00 1,350.00

4.4
furnlzltnl, tht 40 dhe ngleshlq e rcrct nlvclizuete l0-
4)ntn, tne trdshcsi l.(3.A-5,0) cni'

ntl 112.50 6.00 675,00

rorAu t: 4,950,00

V Punet e Skqloreve

5,1

Funtlz,lntldhc vendotlq e skstotave trya betonl Dlc

ditnentlone {8x20x100) cm', ne pazklon porushlhet
edhe liksiml I lyre tte beton te kl.lses C"20/25

1,500,00 4,00 6,000,00

5.2

Funlzlml.llle vendoslo e sknioteve |ne difilen5lo e
18x24x100on, ne poziclo p.toshilrct edhe sht.!ngin'ti I
ly,e tr',e beaon te klases C.20/25,|e parqthilet e(lhe ulkt
e tyre ne vendet e kyqJes ne rruge,

1,500,00 5,00 7,500.00

fofALt lv: 13,500.00

VI Punet e Montlmlt te Kubzove

6,1
Famizltnl clhe vendosltr e Kubtovc te betontt ne
.lhnenzio\e gjercld .l= 1.5,rlt po skoiottt dhe trdshesl
t"6 cnt' .fomn dhe tllzlq l si?ds lnvestitotlt,

m' 2/250.00 6,40 13,500,40

TOTALIVI 13,500,00



K,t(,MALtSHEVt
DRSIIORIA PER UNSANIZEM
ddtd! 29.03.2079

Poromaso dhe para llogorla ptr :
Nderthnln e tratudtlt nP lslrdtln Galruk te shkolla it Shkurfl

L=500'm b=1.5 m'
P e t 5lrkfunl I Aktivltelit lNiesio Sali lQrnlni fotnli€

I Punet Paroprdke

1

past kli i troses ngn shkurret e ndryshne, Gsdhet e

ndtyshme (t\g.t clruntet, shlyllo ngo betonl 10x70 cnt te
nlbeshtjellu irc gientbo), obiekte te nclryshne sl Nrc
,rya gurl, shkulle betonl, pllnto beto .yercj e:
preferchct ae bchetei(tto ne terctr

s00.00 0.50 250.00

|ofAlt t 250,00

l Punet Tokesore dhe te Pusetdve

2,1

Gernthnl l .lheut te kotegotlsd lll.lv e thellsl tnesatorc
( slpostet?nit ) t=30cn dhe boijo e tl de ne
deponinte tE latgu aletl a 5.0 kit'.

225,0A 0.80 180,00

2.3
Hopjd e konoleve ne lotun ttapazi pcr lqgit\h e

ujeraqe atfiosleik. s00,00 0.50 250.00

TOfAtr!l: 430.00

Pun[t e LEshesove dlte pusetave
i,1 F trltlmi, niontiml, puni,nl l letlresove igo |ypot e

betonlt lc a nuot tfie trdshesl te fiurcve t!l1cnt .lhe
l\c.li.xnetet te gypll A400nn duke ptdshlrd edhe
punltnlt kokove i kokdve hytese .lhe .lolese te /es/resoue
tqa belo l lclu\ulr, m' 0.00 25.00 € 150,00

3.2

Futfihhnl, n'otltintl, tlgtitj/l e prsetove t're gypa te
betotit apo ulj! e putetave dhe vendosjo e kdpakdve
t$ vendet ku nevoiitet niveliriiti lt.otuorlt. copd 6.00 50.00 € 300.00

TO\ALI tl:l 450.00

Punet e Zhavorlt

4,1

Fwtlrhnl, vendoslo, sh?titja dhe ngjethja e ndterialit
tnbushes n€ ve det ku Eshld e nevolsht epetzgle n*l
e tt.ltds dheng tJen e t,tvel{ttb kotds ltercnh) det ti
oksl rtugor ngo gudl e thycr lrctk O-72Sb h. VreJtJe: rA
vendet ku pqruthlhdt t bushlq|ryth)o e ,lvelit tE kotes)
gJetttsqo e shttoalt tC ttotuo t tE let Jo ld pdk se

d,2.00 1, otdsyi.t eslttii t:hos shenbh e ttotuoit gjat tE

rcthnnve attnosfetlke I shenbJo e sk tJorlt dhe
kockave)

,tl' 150,00 2,00 304.a0

4,2
Funrizinti, l&nspottl, vendoslo dhe ttileshld e rhdvotlt
(lrukslo 0-63)nt,J' the trcshesl t=lS cot',

112,50 6,00 675,00

4,3
Fun)l.lntL verdoslot shtrlrlo.lhe figleshlo e thdvorit
Utoktloh 0.32hntn' tne trc esit=10cnt'.

Itlt 75,00 6,00 450.00

4.4
Funlzlnl, sht rlo dhe ngleshld e rcres ntvellzuese (0.
4r m, tne trushcsl t=(3,0-5,0) cm'

tnl
"fr-D;{7'50 I 6'ao 225.00

-\\
r \'-\,unt)i]



I roiAiiir-:---1;i;tri1

Vxzox100) cfi', c pollclon parushihet
Ityrc l,te heto te kldses C"2O/25

dhe vet\losJo e skaioteve rc linrcusi\ne
l4x100ct , nc poritioi parushihct edhe shtonghili I

e beton,te kloses C-20/2g,fe pdrcrsh{et edhe ula

.lhe veidosio e Kubtove te beto t nte
gJe6in d, 1.sm, pa skolortt.lhe trcshest

l


